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Uudtømmeligt behov  
for frivillighed 
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Mårslet Fællesråd/Forretningsudvalget (FU)

Der er brug for alle i samfundets store fælleskab, og frivillige hænder er der 
altid plads til. En særlig opgave findes i Mårslet, hvor 28 udviklingshæm-

mede mennesker er afhængige af andres hjælp. De bor i Bofællesskabet Mårslet, 
der ligger på vejen med det sære navn ”Ved Kirken”. De fire huse med boliger og 
fælleshus har været i brug siden det usædvanlige år med corona, 2020.

De fleste beboere dér kan hverken tale eller gå ved egen hjælp, så det vil være en 
barmhjertig gerning over for et menneske at ringe eller maile til stedet og tilbyde 
assistance med at trille en tur af sted på Mårslets gader og stier med en af beboer-
ne i kørestol. Personalet i bofællesskabet gør, hvad de kan for at få beboerne ud i 
den friske luft og godt vejr, men længere ture kan de ikke nå ved siden af det, de i 
øvrigt også skal lave. For god ordens skyld skal det tilføjes, at der både bliver holdt 
arrangementer og fester for beboerne.

Stedet lever et stille liv, og mange Mårslet-borgere har end ikke opdaget, at de 
mange beboere er i byen, fordi vejen dertil ikke er en af vores sædvanlige hoved-
færdselsårer. Frivillige hænder er der for eksempel også brug for i Folkehuset på 
Langballevej 3A, hvor mange aktiviteter er i gang, og stadigt flere opstår. Snart 
åbner en såkaldt repaircafé, hvor vi kan få alverdens ting repareret af kløgtige ho-
veder og snilde hænder. Otte har allerede meldt sig til at give deres besyv med til 
dem, hvis køkkenmaskine, computer eller støvsuger er gået i stykker. Eller måske 
skal nogen havde lagt bukser op eller ned eller en knap syet i en jakke.

Det frivillige arbejde er ikke alene til gavn for dem, der får det lavet, men også 
for dem., der laver det. Uanset alder og status er det godt for velbefindendet at føle 
sig nyttig. Samtidig bliver man en del af et godt fællesskab, hvor alle arbejder for 
samme sag. 

Bofællesskabet og Folkehuset er kun et par af mange steder, hvor vi kan hjælpe 
hinanden. Spejdere og TMG’s mange afdelinger, ja selv Mårslet Skole tager med 
glæde imod mennesker, som vil give en hånd med i hverdagen.

Mulighederne og behovene er nærmest uudtømmelige.

Af Hans Petersen, journalist, tidligere chefredaktør 
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Mårslet Fællesråd/Forretningsudvalget (FU)

Brød af surdej er blevet en overordentlig eftertragtet vare i ca-
feen i Folkehuset i Mårslet. 

Efterspørgslen efter de lækre brød er så voldsom, at Rene 
Gehrts i cafeen slet ikke kan følge med. Han må ganske enkelt 
sige nej til en del kunder, og han opfordrer nu folk til at bestille 
i god tid.

Det er onsdage og fredage, der er brød af surdej på pro-
grammet i Folkehusets café på Langballevej 3A.

”Hver gang langer jeg 20-30 rugbrød, 20-30 franskbrød og 
50 boller over disken. Det er, hvad jeg kan nå at lave inden for 
arbejdstiden og med den kapacitet, vi har på ovne. Der skal 
også være plads til at varme dagens ret og andet,” siger Rene 
Gehrts, der har bestyret cafeen siden september 2023. 

Han må sige nej til mange og opfordrer folk, der har lagt 
planer om at købe brødet, om at bestille i god tid.

”Hvis du ved om mandagen, at du skal bruge brød af surdej 
senere på ugen, så bestil det straks,” opfordrer han og tilføjer, 
at nogle bestiller i god tid og får brødet stillet til side i poser, så 
de kan hente det, når det passer dem.

Brødene er mere end 60 procent økologiske.
”Jeg laver som regel 10 kilo surdej ad gangen, og når der 

efter et par uger er et eller to kilo tilbage, laver jeg ny dej. Det 
skal stå på køkkenbordet i en del timer. Derefter kommer det 
i køleskabet, og når det efter et par dage dér lugter af sur øl, 
er det klar til at blive brugt til brød,” forklarer 37-årige Rene 
Gehrts, der blev uddannet slagter for 20 år siden.

Der er ikke den store fortjeneste på at sælge surdejsbrødene.
”Som regel løber det lige rundt, men når der er overskud, 

bruger jeg pengene til lidt ekstra godt på den daglige mad,” 
siger René Gehrts.

Ideen til at lave brød af surdej kommer fra Aarhus Kommu-
nes udviklingskøkken i Hasselager med den kendte kok Kasper 

Renés bagværk går 
som varmt brød

Af Hans Petersen 

Bøgeskov i spidsen. Det var kommunens plan at lave brødet 
der og herfra sende det ud til folkehusene, oplyser Rene Ge-
hrts.

”Vi kunne bestille, og brødet blev bragt. Ordningen med ud-
bringning fungerede imidlertid ikke, så det gik i sig selv. Men 
der lærte jeg, hvordan man kan lave brødet i større mængder, 
og så begyndte jeg på det her i Mårslet,” siger han, der er far 
til fire og bor i Tranbjerg.

”Jeg har tidligere haft andre job, men kom til skade med en 
albue, og med fire børn er det praktisk med de faste arbejdsti-
der i Folkehuset,” siger han.

Hvis du skal bestille brød af surdej, så husk at gøre det i god 
tid. Det sker på tlf. 41 85 52 25.

René Gehrts langer masser af brød og boller over disken. 
Foto: Hans Petersen

Folkehusets café kan slet ikke følge med  
efterspørgslen på brød af surdej.

Indkaldelse til  
ordinær generalforsamling.

Mårslet vandværk afholder ordinær generalforsamling 
den 18. marts 2025 i Mårslet Borgerhus kl. 19.00.

Dagsorden følger vedtægterne.

Med venlig hilsen  
Bestyrelsen

Indkaldelse til ordinær generalforsamling i 
Mårslet og Omegns Brugsforening

Den 24. april 2025 kl 17.30 i Multihallens Sal  B

Dagsorden i.h.t. vedtægterne.

Adgangskort kan afhentes fra den 24. marts

Bestyrelsen
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Det er rart at have en fingernem person ved hånden, når noget 
er gået i stykker og skal fikses. Og hvis du ikke lige har det, så 
får du en mulighed i Folkehuset i Mårslet.

En såkaldt repaircafé åbner nemlig i lokalerne på Langbal-
levej 3A.

Der bliver hjælpere af mange slags.  Otte har allerede meldt 
sig som frivillige i cafeen, der vil holde åbent en gang om må-
neden, tre timer hver gang (se hvornår på Folkehusets hjem-
meside).

Det oplyste Jørgen Brandt Andersen fra Folkehusets Bru-
gerråd ved årsmødet i begyndelsen af februar. Flere end 50 
deltog.

Man kan både få it repareret, en hårtørrer eller en støvsu-
ger sat i stand, ja, vi kan også få et par bukser lagt op eller 
ned. For slet ikke at tale om reparation af lamper, møbler og 
køkkenmaskiner. 

Jørgen Brandt Andersen fortalte også, at Mårslet har hen-
tet inspiration i Beder, hvor Folkehusets repaircafé er en stor 
succes.

Øget aktivitet
Brugerrådets energiske formand Lene Gade Jørgensen kunne 
melde om et aktivt år i huset, hvor der kommer stadigt flere 
aktiviteter

Samtidig spiser flere og flere i cafeen, og flere henter mad 
der i det daglige.

Folkehuset får en repaircafé
Her kan alverdens ting blive fikset. Otte har 
meldt sig som frivillige.

Af Hans Petersen 

”Og når vi har underholdning er den røde lampe ofte ude,” 
sagde Lene Jørgensen.

Flere af rådets medlemmer fortalte om aktiviteterne.
Juul Meldgaard kunne oplyse, at huset nu har ikke færre end 

fire frivillige chauffører, der gerne kører udflugter eller trans-
porterer folk til begivenheder. 

”Hvis vi er mange, kan vi låne en bus både i Beder og en i 
Tranbjerg, og vi står klar. Husets egen bus kan tage syv perso-
ner, heraf en i kørestol,” sagde Juul Meldgaard.

På listen over udflugter har stået Den Gamle By, Ålekroen 
og Folkehuset i Beder. Der er planlagt ture til Moesgaard Mu-
seum og Kunstmuseet Aros.

”Vi tager gerne imod forslag om andre udflugtsmål,” sagde 
Juul Meldgaard.

Jørgen Brandt Andersen fra Rådet kunne oplyse, at 42 spiller 
bridge, og at nye medlemmer kan få et kursus, der i alt løber 
over otte måneder.

Hanne Fahl fra Musik i Mårslet fortalte, at foreningen går 
efter at komme op på 120 medlemmer i år, og at Folkehuset er 
et vigtigt sted for dem at spille musik.

Det er ikke kun lokale og danske kunstnere, som optræder, 
men på programmet er lande som Argentina, Canada, USA, 
New Zealand og Tanzania repræsenteret.

”Vi bestræber os på at servere lidt af hvert,” siger Hanne 
Fahl.

I gruppen ”Mårslet Nørdler” er ikke færre end 204 tilmeldt. 
De strikker, hækler, broderer og meget mere i den stil. Det sker 
den første onsdag aften i hver måned, oplyste Christel Chri-
stensen. Mere kan læses på Facebook.

Margit Jacobsen oplyste, at gruppen med sy og strik er en 
succes, hvor mange også knipler.

I den kommende 
repaircafé kan 
mange ting blive 
repareret, for ek-
sempel it. Her sker 
det på Hørgården 
i Risskov. Foto: 
Kim Haugaard
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Og til whist tirsdag eftermiddag vil de gerne have flere med, 
sagde hun også.

Ønske om høstfest
Lisbeth Kristensen gjorde opmærksom på, at der er plads til 
flere i seniorfitness i huset. Der er muligheder hele dagen, for 
eksempel motionscykling, og det hele koster kun 150 kroner 
om året.

Sarah Hassing, frivilligkonsulent i Aarhus Syd og leder af 
huset i Mårslet, bad om forslag til nye aktiviteter.

På bordet kom blandt andet disse:
Høstfest som i gamle dage, ”da vi dansede og spillede og 

kvinderne blev fulde”. Musikken skal være fra 60’erne.
At spille curling – huset har allerede to sæt.
Et træværksted.

Folkehuset Mårslet, Langballevej 3A, 8320 Mårslet
Åbningstider
Mandag: 6.30-21.30, 
Tirsdag: 6.30-21.30, 
Onsdag: 6.30-21.30, 
Torsdag: 6.30-21.30, 
Fredag: 6.30-21.30, 
Lørdag: 6.30-21.30, 
Søndag: 6.30-21.30. 
Helligdage: 6.30-21.30

Det er muligt at låne lokaler alle dage kl. 7-23 efter 
aftale, også weekender og helligdage.

Frivilligkonsulent: Sarah Hassing. 
Mail: sauh@aarhus.dk. Tlf. 21 99 85 31
Rådet: Formand Lene Gade Jørgensen. 
Mail: lenegadej@gmail.com. T. 28 58 37 58.
Caféen: Rene Gehrts. Telefon: 41 85 52 25. 
Find åbningstider på hjemmesiden.
Lokalebooking: Lea Bonde. Mail: lebon@aarhus.
dk. Telefon: 41 87 35 36
Folkehusets leder; Jens Sønderbæk. 
Mail: jenson@aarhus.dk. Telefon: 30 71 07 42

Fakta

Rådets formand Lene Jørgensen fortalte om aktiviteterne. Til højre hendes mand Troels Jørgensen, der både spillede klaver og havde skrevet en 
sang til årsmødet. Foto: Hans Petersen

To nye i Brugerrådet
Folkehusets brugerråd fik to nye medlemmer ved årsmødet, 
mens kun et medlem udgik. Derfor er der nu otte medlemmer 
mod tidligere syv.

De nye er Anette Schlæger og Michael Stagebo, mens Gerda 
Jensen udgik.

”Og vi har altid plads til en til,” siger formanden Lene Gade 
Jørgensen.

Her er navnene: Lene Gade Jørgensen (formand), Juul 
Meldgaard, Michael Stagebo, Ellen Jensen, Karen Hedegaard, 
Bente K. Tagesen, Anette Schlæger, Else Svendsen. 
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Det er noget af et kunststykke.
Birgit Bjerre skriver med begge hænder samtidig, samme 

tekst, den ene mod højre den anden mod venstre:

Kære Hans 
Det er en 
stor fornøjelse 
at tale med 
dig 
Tak! 
Kh Birgit

Kunstneren fra Mårslet har mange talenter. Et af dem, at kun-
ne skrive synkront med højre og venstre hånd, er få forundt – 
om end andre overhovedet. Hun kan tegne og male på samme 
måde.

Birgits mærkelige verden: ”Min hjerne vil  
gerne fodres”
Birgit Bjerre er billedkunstner, forfatter,  
forperson for Billedkunstrådet i Aarhus og mor 
i en familie med tre nu voksne børn.

Af Hans Petersen 
Stafetten er en artikelserie, som handler om men-
nesker i Mårslet med noget på hjerte. Personen 
besluttes af den, der sidst har været interviewet. 
Julie Leth har foreslået Birgit Bjerre.

Stafetten

De store værker kræver meget plads, så gulvet bliver taget i brug i huset på Eskegårdsvej. Foto: Jens Peter Engedal 

Hvor hun har de evner fra, aner hun ikke. Det er bare noget, 
hun kan.

Blandt meget andet, den 54-årige kvinde fra Mårslet me-
strer, er at male og skrive bøger. Hun kan skabe forunderlige 
ting i tegninger og andre kunstværker, og måske kender nogle 
hende fra ”Birgits mærkelige julekalender”, som hun har lagt 
ud på Facebook i 14 år. Hver dag i december indtil juleaften. 
Der er næsten ikke grænser for de mærkelige indfald, nissen 
får. Han kan både være rar og irriterende på samme tid.

Forfatter blev Birgit Bjerre, da forlaget Jensen og Dalgaard i 
2023 udgav bogen ”Det vi har” med en stribe statements, fun-
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deringer, over mange ting i livet, skrevet i alfabetisk orden. For 
eksempel om ”Altid” og ”Ambitioner”, ”Bananer” og ”Ban-
deord” for at slutte af med ”Ønsketænkning” og ”Åbninger”.

Hun skriver sådan i bogen om ”Sorg”:
Der går en sorg tre skridt bag alt det, jeg elsker. Når jeg mister 

nogen, står sorgen lige bagved og fylder præcis det samme, som den 
jeg savner. 

Og om ”Ø”:
Ø er et godt ord, for det ligner det, det er. Det står alene med 

broen trukket tilbage og afviser andre landfaste bogstaver.
Der er nok af dem. Find dem selv i bogen. Den giver noget 

at tænke over og er udkommet på forlaget Jensen & Dalgaard.

Her bor de
Birgit Bjerre bor med sin mand Jens Peter Engedal i det hyg-
geligste hus på Eskegårdsvej i Mårslet – sådan et af dem, hvor 
man tænker, at det kunne jeg godt tænke mig at se indvendig, 
når man går forbi på den lille grusvej. I haven står en gammel 
togvogn, og den overdækkede terrasse er ikke som alle andre 
af den slags. Der er udsigt til eng og Giber Å og Eskegården 
fra den del, der er bygget til på det oprindelige hus med pænt 
store ruder, der giver det gode udsyn til de grønne omgivelser.

Indvendigt er stemningen huleagtig. Man er ikke i tvivl om, 
at her bor mennesker, der gør noget, udfolder sig og skaber 
kunst og værker, der er værd at opleve. Her bliver livet levet.

Jens Peter Engedal er fotograf og har sit eget rum med stor 

computerskærm, hvor han bearbejder sine optagelser, og læn-
gere inde i huset, i naborummet, har Birgit Bjerre sit tegne-
rum, udover det atelier hun har i Sydhavnen i Aarhus. 

For tiden er hun i gang med store værker, lavet med bly-
ant og flydende tusch til en større udstilling på Naturhistorisk 
Museum i Aarhus. De fylder godt i det lille rum, maser sig 
nærmest på, så store er de.

”Jeg følger fem forskere i deres arbejde og laver værker ud 
fra det, de fortæller mig,” siger hun.

Familien består af fem. Sønnen, der er 31 år og arkitekt, og 
sønnen på 27, der læser statskundskab, er flyttet hjemmefra, 
mens efternøleren, den mindste søn på 20, stadig bor hjemme.

Birgit Bjerre har også et værksted på værkstedsgangen KH7 
i Sydhavnen i Aarhus.

Til Mårslet i 2000
Mårslet kom de til i år 2000. De ville prøve noget andet end 
lejligheden på 140 kvadratmeter i Mejlgade i Aarhus, og da de 
ledte, fik de i en avis øje på huset på Eskegårdsvej.

”Det faldt vi for, selv om vi ikke før havde hørt om Mårslet. 
Især vejen lige uden for huset med sving og pianoforretningen 
overfor på hjørnet Obstrupvej-Hørretvej syntes vi godt om. 

”Det er sådan en fin lille butik, der ligner en småkage. Og 
så udtrykker den brune facade noget hjemligt og lokalt. Alle 
drømmer vist om et sted, hvor man kan komme ind og sige hej 
og måske få en kop kaffe, det brune hus ville være fint til netop 

Nærbillede af et af de store værker. Foto: Jens Peter Engedal 
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det. Ikke renoveret og helt anderledes end inde i byen,” siger 
Birgit Bjerre, der er født i Lemvig og vokset op i Nr. Nissum. 

”I byen kan man gå forbi folk, uden de hilser. Da jeg kom 
til Aarhus, mærkede jeg, at byen var stor. Jeg hilste på folk i 
bussen, men de hilste ikke altid igen. De så nærmest på mig 
som ”hvor kommer du fra og er du helt normal?”, siger hun og 
understreger, at hun synes, der er dejligt i Aarhus.

Hvorfor kunstner?
Nogen åbenlys forklaring på, hvorfor hun blev kunstner, har 
hun ikke. 

”Jeg er vel født med det, men har det ikke fra opvæksten. Jeg 
har altid tegnet og malet. Tidligt blev jeg ret dygtig og solgte 
for eksempel små portrætter på gaden i Skagen som 12-årig. 
Jeg er vestjyde og skulle måske derfor blive 35-40 år, før jeg 
turde sige højt, at jeg var billedkunstner. Jeg mener da også, at 
man skal sætte det meste af sit liv ind på det for at kalde sig 
professionel,” siger hun og fortsætter:

”Jeg var tiltrukket af andre uddannelser som psykologi, hi-
storie og filosofi, men besluttede mig alligevel tidligt for at søge 
ind på Det Jyske Kunstakademi i Mejlgade i Aarhus og kom 
ind. Men min hjerne vil gerne fodres, og der var for lidt un-
dervisning på akademiet, så efter to år begyndte jeg i 1996 at 
læse medievidenskab på Aarhus Universitet, blandt andet for-
di jeg er meget interesseret i, hvordan vi kommunikerer med 
hinanden og hvordan vi laver systemer for at forstå verden. 
Netop den analytiske del er i dag en vigtig del af mit arbejde 
som billedkunstner.”

Headhuntet af bureau
Snart blev Birgit Bjerre headhuntet af det århusianske rekla-
mebureau Envision, hvor hun blev strategisk planlægger.

”Jeg skulle stå for bureauets kreative strategi og var god til 
det. Men jeg vil have opgaver, der giver mening, og meget 
af det var hult, når vi for eksempel skulle bidrage til at sælge 
varer, som i min optik var intetsigende eller ligefrem dårlige. 
Jeg havde allerede gang i gallerier og værker, men jeg havde 
en klar oplevelse af, at der skulle mere tid til, og at jeg blot 
gik og skubbede mine største drømme hen i skammekrogen. 
Så jeg traf den dyreste og bedste beslutning i mit liv, ud over 
at få børn. Jeg sagde op og besluttede mig for at blive fuld-
tidskunstner og leve af den helt typiske ”patchwork-økonomi” 
som kendetegner billedkunstnere, med salg af værker og for-
skellig undervisning. Selvom gallerierne sælger mine værker til 
høje priser, og jeg klarer mig godt, skød jeg dermed mig selv 
fra vellønnet til at tilhøre et af de lavest lønnede og mest usikre 
erhverv i Danmark. Men der var ikke noget alternativ for mig. 
At jeg også blev forfatter, betyder meget for mig,” fortæller 
Birgit Bjerre.

I mellemtiden har hun blandt andet fået Statens Kunstfonds 
arbejdslegat, ”og det er en ære”, undervist på akademier og 
højskoler og er blevet formand i fire år for Aarhus Kommunes 
Billedkunstudvalg.

”Det kan indimellem være ensomt at arbejde selv. Heldig-
vis underviser jeg og udvikler både udstillinger og kunstpolitik 
sammen med andre,” siger hun, der mere end gerne vil lave 
flere tegnekurser for mennesker i alle aldre, også her i byen.

Julekalenderen
Apropos den mærkelige julekalender, så bliver den til sene af-
tener i december, når dagens opgaver er overstået.

”Det er en fest at tegne den kalender. Nogle aftener laver 
jeg en, andre gange fem tegninger. Når du skal tegne, skal du 
være i stand til at få øje på nye ting i det mest banale,” siger 
hun og tilføjer:

”Som billedkunstner har man det privilegium at arbejde 
med det, man synes er allermest spændende. Da jeg besluttede 
mig for at gøre det til min levevej, tænkte jeg: Hvis jeg ikke gør 
det nu, vil jeg fortryde det.”

Om livet med kunsten siger hun:
”Man skal gøre sig umage, for så kommer man ind i en til-

stand, hvor det er fedt. Det kan andre se i dét, man laver. Nogle 
gange skaber billedet næsten sig selv, men hvis jeg har tegnet 
eller malet i syv timer, kan jeg gå hen og blive træt og ligeglad. 
Så skal jeg tage en pause. For hvis jeg ikke vil det i min hånd, 
taber jeg sutten, og så bliver resultatet dårligt. Det, man laver, 
skal betyde noget – ellers bliver det bare til søvnig destruktion.”

Udstillingen på Naturhistorisk Museum åbner 11. april, og 
selv om Birgit Bjerre er godt i gang med nogle værker, er der 
lang vej endnu. 

”De fem forskere beskæftiger sig med de mindste detaljer 
i deres projekter og udviser en rørende vedholdenhed. En af 
dem forsker for eksempel på 10. år i genmaterialet hos kaker-
lakker,” siger hun.

Fortsat fra side 7.

””Jeg havde en klar oplevelse af, at jeg blot 
gik og skubbede mine største drømme hen i 
skammekrogen.”
– Birgit Bjerre

Fire skarpe til Birgit Bjerre
Hvad er bedst ved Mårslet?
At her føler jeg mig hjemme. Der er mennesker, jeg kender, og 
jeg kan lide stilheden om natten.

Hvad er værst ved Mårslet?
Jeg bryder mig ikke om selvretfærdig snak på nettet, når andre 
gør noget, nogen synes er forkert. 

Har du ønsker for Mårslet?
Der bliver arrangeret meget, men jeg kunne tænke mig, at der 
sker noget, der overrasker. En tegneskole, for eksempel. Byen 
har aktiviteter for sundhed, løb og sport. Der må også godt ske 
noget mere ulogisk, så vi siger: Hvad fanden er nu det? Eller: 
Nej, hvor skørt. Eller: Det går aldrig godt…

Skal Mårslet være større, mindre eller bevare status quo?
Det handler ikke om størrelse, men om at udvikle byens kvali-
tet. Vi skal bevare nuancerne i de ting, der foregår.



 9Marts 2025

REDAKTIONEN

Eksempler på Birgit Bjerres kunst. Fra soloudstillingen ‘Rumfald’  på Galleri Pi i København april-maj 2024. Foto: Jens Peter Engedal 

CV
• Birgit Bjerre, billedkun-

ster og forfatter. Født 
1970 i Lemvig, opvokset i 
Nr. Nissum. Gift med fotograf 
Jens Peter Engedal. De har 
tre børn. Har boet i Mårslet 
siden 2000.

• Uddannet på Det Jyske 
Kunstakademi i Aarhus samt på medievidenskab 
på Aarhus Universitet. Medlem af Billedkunstner-
nes Forbund, BKF. Forperson for Billedkunstrådet i 
Aarhus 2022-2026.

• Har værksted på KH7 Artspace i Sydhavnen i Aar-
hus og arbejder med skrivning, maleri, tegning og 
installationer. I værkerne beskæftiger hun sig med 
den menneskelige natur og en slags grundlæg-
gende alfabet, vi alle oplever.  

• Har udstillet på Hanstholm Bunkermuseum samt 
i talrige gallerier, både solo og i gruppe. Er blandt 
andet tilknyttet Charlotte Fogh Gallery Aarhus. 
Arbejder for tiden på en udstilling til Naturhistorisk 
Museum i Aarhus med åbning 11. april.

Til højre: En hilsen til jour-
nalisten. Teksten er skrevet 

af Birgit Bjerre med højre og 
venstre hånd på samme tid. 

Foto: Hans Petersen
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Mårslet har et særligt sted med 28 beboere, som ikke ses meget 
i bybilledet.

Det hedder Bofællesskabet Mårslet og ligger på vejen med 
navnet Ved Kirken, og det er bestemt ikke et sted, Gud og 
hvermand kører forbi i det daglige fra indkørslen neden for 
kirken. For der er kun indkørsel derfra.

Så selv om der ligger i alt fem større huse i området, er der 
mange, som ikke kender bofællesskabet, skønt det har flere år 
på bagen. Under coronaen i 2020 blev det taget i brug.

Beboerne kan ikke klare sig selv. De er i alderen fra midt i 
20’erne til godt 70 år, udviklingshæmmede og afhængige af 

Her bor 28, som alle er afhængige  
af andres hjælp
I Bofællesskabet Mårslet er pædagogisk  
uddannede i gang hele døgnet.
Af Hans Petersen 

Bofællesskabet set fra oven. Der er fire selvstændige huse med i alt 28 toværelses lejligheder, hvoraf to er aflastningsboliger. Desuden er der et aktivi-
tets- og fælleshus. I fælleshuset er der et produktionskøkken, hvor maden tilberedes. Foto: Ole Nielsen

hjælp fra andre i alle døgnets timer. Hjælpen sørger personalet 
for. Hver gang en beboer skal uden for boligen, sker det også 
med hjælp. Alene af den grund kommer de ikke så meget ud, 
selv om personalet sørger for det så tit som muligt. Ofte fore-
går det i området omkring bofællesskabet, når beboerne skal 
nyde solen og lyset og trække frisk luft.

En enkelt mandlig beboer ses dog ofte i bybilledet i Mårslet 
i sin kørestol og med en kvindelig hjælper. De tager ture og 
følger livet i byen og trafikken.

Hvis du undrer dig over, at der ikke er billeder af nogle af be-
boerne her, har det en forklaring: Vi må ikke fotografere dem.

”Vi vil rigtig gerne fortælle, at vi bor her i Mårslet,” siger 
42-årige Louise Friis, der er pædagog. Hun og Klaus Krogs-
gaard på 54 år er afdelingsledere. Hun er vokset op i Malling, 
og han bor i Beder, så de kender området.
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70 ansatte
Bofællesskabet kom til Mårslet, fordi en kommunal institution 
i Højbjerg skulle bygges om for at blive brugt til noget andet. 
Beboerne derfra rykkede til Mårslet.

En stor del af personalet er pædagogisk uddannet. Men der 
er også ufaglærte medarbejdere, omsorgsmedhjælpere, heraf 
flere lokale. Det er social- og sundhedsassistenter, ergotera-
peuter, en kok og servicepersonale, i alt cirka 70. 

To vågne nattevagter er tilknyttet, og når der står ”vågne”, 
er det fordi de besøger alle beboere mindst tre gange hver nat 
og klarer arbejdet, der er på de tidspunkter.

Louise Friis har været med fra begyndelsen, Klaus Krogs-
gaard blev ansat et års tid efter.

Delte foldere ud
Der var en vis skepsis over for stedet blandt beboerne i Mår-
slet, før bofællesskabet blev taget i brug.

”Lige da vi var flyttet ind, gik vi rundt med foldere med 
forklaring om stedet og delte ud til beboerne i det nærmeste 
område, så de på den måde kendte til deres nye naboer. Vi har 
også lånt vores fælleshus ud til en grundejerforenings general-
forsamling,” siger Louise Friis.

I fællesskabet er også to boliger, som bruges til aflastning. 
Det vil sige, at beboerne bor hjemme hos for eksempel for-
ældre, men engang imellem kommer på ophold i en uge ad 
gangen for at aflaste deres familier.

”Mange af beboerne kan ikke tale, men kommunikerer med 
lyde eller ved at pege, så der er meget arbejde med at skabe 
relationer og med at forstå hinanden. Når vi som personale 
lærer beboerne at kende, finder vi ud af, hvad deres tegn og 
lyde betyder, og så kan vi bedre hjælpe dem med det, de har 
behov for,” siger Louise Friis.

”I det fjerde hus er de syv beboere mobile, så over for dem 
er der brug for andre typer af indsats,” forklarer Louise Friis. 
”De skal for eksempel have hjælp til vask, til at gøre rent og til 
at pakke en taske.”

Grønne områder 
Der er god plads med grønne områder omkring husene, en 
pavillon og redskaber, for eksempel en gynge. Her kommer 
beboerne ud så tit som muligt. Alle har direkte adgang fra de-
res bolig til fællesarealerne.

”Vi laver mange aktiviteter som musik, bål med snobrød, 
kreative ting og sansestimuli, og vi fejrer højtiderne som faste-
lavn, halloween, påske og jul. Vi har også et samarbejde med 
kirken, med præsterne og organisten, så vi holder egne guds-
tjenester, og beboerne elsker kirkerummet,” forklarer Louise 
Friis.

Beboerne kommer også med til sommerfest i byen og til ju-
letræstændingen ved kirken.

”Borgerne i Mårslet er velkommen til at besøge os i områ-
det, men af hensyn til beboerne kan man ikke gå ind i husene 
uden forudgående aftale. Vi vil også vældigt gerne have, hvis 
nogle vil være frivillige og for eksempel køre tur i byen med 
beboerne,” siger Louise Friis.

Vil du være frivillig, kan du henvende dig til Louise Friis på 
lfrii@aarhus.dk eller på telefon 41 87 45 53.

FAKTA
Bofællesskabet Mårslet har 28 plad-
ser. Det er et botilbud med døgndæk-
ning til udviklingshæmmede voksne, 
der har betydeligt og varigt brug for 
pædagogisk støtte og omsorg. Perso-
nalet forsøger at skabe et hjemligt og 
omsorgsfuldt miljø for beboerne, som 
bliver udfordret gennem oplevelser 
og forløb, der skal medvirke til fysisk, 
psykisk og social udvikling.
Adressen er Ved Kirken 15, 17, 19 og 
23, 8320 Mårslet

Louise Friis og Klaus Krogsgaard er afdelingsledere på Bofællesskabet 
Mårslet. Foto: Hans Petersen

Anette Pedersen og John Johansens 33-årige søn Søren bor i 
Bofællesskabet, og de er meget glade for stedet.

”Der er en god atmosfære og åbenhed, og vi kan komme og 
gå som vi har lyst til. Da vi bor i Visbjerg Hegn, har vi kun 800 
meter til at besøge Søren, og vi er der mindst et par gange om 
ugen,” siger Anette Pedersen, der er værge for sønnen. Nær-
heden til stedet betyder, at de også kan have sønnen på besøg 
derhjemme, og deres hjem er indrettet efter det med lift og an-
dre de nødvendige hjælpemidler. De har boet i Mårslet siden 
1995, og Søren har været i bofællesskabet i 10 år, de første år i 
Højbjerg. Han er født for tidligt og er hjerneskadet..
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Et projekt med at bygge 42 nye boliger ved Eskegården midt i 
Mårslet bliver næppe til noget.

Især fordi husene vil komme alt for tæt på åbeskyttelseslinjen 
sagde mange af politikerne i Aarhus Byråd nej til bygherren 
Jørgen Jacobsens plan.

Boliger ved Eskegården stemt ned
Et stort flertal af både de blå og røde partier var imod. 
Nogle politikere mener, at Mårslet har brug for den type 

boliger og opfordrer Jørgen Jacobsen til at bygge et andet sted 
i området.

Jørgen Jacobsen har arbejdet med planerne i mere end fem 
år og brugt flere millioner kroner på dem.

Af Hans Petersen 

Jo flere sider i Mårslet Bladet og jo flere artikler, jo større er ri-
sikoen naturligvis for fejl. Måske var det derfor, vi var plumpet 
i et par steder i februar-udgaven, der var på 44 sider, hvor vi 
undertiden er på 36.

Mårslet Kirke er ikke 600 år gammel – som vi skrev på side 
3. Den er meget ældre. Faktisk blev den bygget i slutningen af 
1100-tallet. En formildende omstændighed er dog, at først i 
slutningen af 1400-tallet fik kirken det udseende, den har i dag. 
Da fik kirken tårn og våbenhus, og så er vi da tæt på de 600 år. 
Hvis vi havde skrevet ”kirken, som vi kender den i dag”, havde 
det været acceptabelt. 

Af Hans Petersen 

Den gamle kirke og den dygtige historiker
Henrik Breyen er en dygtig historiker og 

udbreder sin viden med humor og akkura-
tesse blandt eleverne på Mårslet Skole, som 
vi fortalte på side 11. Til gengæld har han 
aldrig været ingeniør, som der stod, men al-
tid historiker. Og han føler stadig, at han har 
fået 48 børnebørn i skolen.

Og for at gøre det helt fuldendt, så var 
listen på side 25 over offentlige foredrag i 

Mårslet Multihal fra 2024, så vi var et år bagefter. Vi opdaterer 
kalenderen, så det ikke sker igen, lover vi.

Deadline for indlæg til næste blad er 10. marts

Her i det grønne område bag tennisbanerne og tæt på Giber Å skulle husene have ligget. Foto: Ole Nielsen
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Flere steder i Mårslet bliver der udsendt nødråb om fortove og 
belysning langs veje.

Det gælder for eksempel den udstykning, som ligger i kilen 
mellem Jelshøjvej og Hørretvej med udgangspunkt i rundkørs-
len med den store sten.

En af beboerne, Martin Rasmussen, har mødtes med Mår-
slet Fællesråd om sagen.

Han og de øvrige beboere har et ønske om at få opsat gadelys 
og lavet fortove langs Hørretvej og Jelshøjvej. Også buslommer 
for linje 16 er en mulighed for at skabe bedre trafiksikkerhed, 
bliver det påpeget.

Ved mødet med Fællesrådet udtrykte Martin Rasmussen 
kraftig kritik af manglende belysning og manglende fortov, og 
emnet kommer på dagsordenen ved repræsentantskabsmødet 
i Fællesrådet.

”Generelt er kommunen for dårlig til at skabe den rigtige og 
nødvendige infrastruktur, når der bliver lavet nye boligområ-
der. Fortove mangler flere steder. Det dur ikke. Infrastruktu-

Nødråb fra beboere: Vi mangler fortove  
og gadelys

Af Hans Petersen 

Buslommer vil også øge sikkerheden i  
trafikken på Hørretvej, mener beboere.

ren bør være totalt på plads, når grundene skal sælges og huse 
bygges. Det må være en kommunes pligt at sørge for, at nye 
udstykninger med det samme bliver forsynet med tilstrækkelig 
infrastruktur, dels for at hjælpe på trafiksikkerheden dels for 
senere at undgå at blive mødt med utilfredse borgere, der ofte 
både henvender sig forgæves til kommunen eller i bedste fald 
må vente i et par år, før et allerede bevilget forhold bringes i 
orden,” siger Thorkild Clausen, der sidder i fællesrådets trafik-
udvalg. Han nævner lignende eksempler fra Frøkæret, Lang-
ballevej og Nymarksvej-Enkegårdslunden.

I forbindelse med den nye Visbjergstien, der forbinder Vis-
bjergvej med Hovstien, er der også ønsker om at skabe en an-
den adgang til stien tættere på Rema 1000, så man ikke behø-
ver gå ud på Hørretvej (uden fortov) for at komme til stien.

Der er muligheder ved at bruge privat og kommunal jord, og 
det bliver drøftet for tiden.

Poul Hakon Poulsen fra Fællesrådet og Jørgen Brandt An-
dersen fra stilauget vil besøge lodsejere for at få afklaret, hvor-
dan en sti kan forløbe omkring Visbjergvej for eventuelt at 
undgå at benytte Hørretvej.

Beboere har tidligere gjort opmærksom på manglende for-
tov langs Bedervej på stykket mod Vilhelmsborg. 

Det er i området her, langs Hørretvej og Jelshøjvej, beboerne ønsker bedre gadelys, fortove og eventuelt buslommer. Foto: Ole Nielsen
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Kære læsere og interessenter

Siden 2018 har TMG’s håndbold-, fodbold- og cykelmoti-
onsafdelinger stået for omdelingen af Mårslet Bladet. På den 
måde er omkring en halv million kroner forblevet i Mårslets 
foreningsliv.

Nu har fodboldafdelingen meldt fra, så vi søger en ny sam-
arbejdspartner til opgaven. Som gammel foreningsmand ser 
jeg helst, at en anden afdeling eller forening overtager. Men 
det kan også være en familie, og i det tilfælde er honoraret 
almindelig skattepligtig indkomst. 

Opgavens omfang:
Aftale om omdeling af de resterende otte udgivelser i 2025.
Evt. forlængelse for 2026 aftales i oktober måned 2025.
Ca. 625 eksemplarer pr. omdeling, opdelt på fem specifikke ruter. 
Honoraret er 1.800 kroner pr. omdeling.
Bladet skal ligge i postkasserne senest sidste dag i måneden.
Altid en weekend til rådighed for omdelingen. 
Hvis det kunne være noget for din afdeling eller forening 

Mårslet Bladets hverdag
Af Ivan Dybvad, Mårslet Bladets kasserer

Støt Mårslet Bladet
 Indbetal f.eks. kr. 100,00 til bladets bank-

konto via netbank - Reg. nr. 5072  Konto nr. 
1091531 eller via MobilePay 2047 5889 (Ivan 
Dybvad). Gælder private, virksomheder og 

foreninger.

bedes du/I kontakte mig, for at aftale nærmere. Kontaktdata 
fremgår på side 2. 

Bladets vennekreds er kommet fornuftigt i gang med ind-
betalingerne. I skrivende stund er der indbetalt 2.200 kroner. 
Mange tak for det. Der er et stykke vej til de budgetterede 
15.000 kroner, men året er jo heldigvis fortsat i begyndelsen. 

Se faktaboks herunder om, hvordan du bliver en del af ven-
nekredsen.

Der er kommet flere besøgsvenner til de ældre i Mårslet, oply-
ser Lisbeth Bay fra Lions Club Beder-Malling-Mårslet.

”Seks personer fra Mårslet har henvendt sig efter artiklen i 
Mårslet Bladet, og det er der kommet tre besøgspar ud af. Vi 

Nye besøgsvenner er kommet til 
Af Hans Petersen har i øjeblikket 13 besøgspar, i alt 26 personer, fordelt i Beder, 

Malling og Mårslet.
Lions besøgstjeneste har kontakt med Århus Kommunes af-

deling for Ældre og omsorg.
Clubben arrangerer både udflugter og en julefrokost, der 

bliver holdt i Folkehuset i Beder.

Mårslet har fået en ny møbelsnedker. Sø-
ren Errboe har rykket sin virksomhed fra 
Brabrand til Hørretvej 28B i Mårslet. Det 
hedder Møbelsnedkeri Errboe Design.

Østjysk Have- og Skovservice er flyttet 
ind på Hørret Byvej 27. Ejer er Kasper 
Moesgaard Jensen.

Fysioterapien i butikscentret, Hørretvej 
16C, Mårslet, har skiftet ejer. René Høberg 
Pedersen har solgt klinikken til Jeppe Thor-
sager. Han har også klinikker i Odder, Ho-
vedgård og Østbirk. René Pedersen driver 
fortsat sin klinik i Ørum ved Tjele.

Nye forretninger
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Folkehuset Mårslet. 
Aktiviter i marts 25.  
 
 
Mandag d. 10. marts kl. 14-15. 
Fællessang i Folkehuset. Kaffe/kage kan 
købes. 
 
Onsdag d. 12. marts. Kl. 17.30. 
Fællesspisning med underholdning ved 
Marius Knudsen og Anthony Bjerregaard. 
Menu: Glaserede spoleben med 
kartoffelmos og forårsgrønt. Dessert: 
Kringle og kaffe. Pris 175/80 kr. 
Tilmelding senest fredag d. 7. marts. 
SMS/ring til køkkenet 41855225 eller ring 
til Karen Hedegaard 23271814. 
 
Fredag d. 14. marts. Bustur. 
Turen går til Aros. Hold øje med opslag i 
Caféen ang. tidspunkt, pris og tilmelding. 
 
Tirsdag d. 18. marts kl. 16-18. 
Bo Nordby holder foredrag om demens. 
Øl og vand kan købes. 
 
Mandag d. 24. marts kl. 14. 
Vi viser film. Kaffe/kage kan købes. 
 
Onsdag d. 26. marts 17-18.30. 
Foredrag om økonomisk kriminalitet. 
Øl og vand kan købes. 
 
Søndag d. 30. marts kl. 14.00. 
Banko. Kaffe og kage kan købes. 
 
 
 

 
 
 
Menuplan for Folkehusets Café i marts. 
Weekend lukket: 
3. Lasagne med salat og dressing. 
4. Fiskefilet med kartofler og persillesovs. 
5. Ærtesuppe med feta og flutes. 
6. Frikadeller med kartofler, brun sovs og 
hjemmelavede beder. 
7. Tarteletter med høns i asparges. 
10. Kålpølser med grønlangkål og kartofler. 
11. Ribbensteg med kartofler, brun sovs og 
hjemmelavet rødkål. 
12. Fiskesuppe med urter, grønt og flutes. 
13. Tærte med skinke, ost , salat og 
dressing. 
14. Hønsefrikassé med kartofler og surt. 
17. Blomkålskarry med cashew, ærter, 
æble og ris. 
18. Fiskelasagne med salat og dressing. 
19. Svensk pølseret med hjemmelavede 
beder. 
20. Beluga bolognese med ris og 
hjemmelavede brød. 
21. Forloren hare med kartofler, sovs og 
hjemmelavede beder. 
24. Blomkålsgratin med salat og dressing. 
25. Millionbøf med mos og hjemmelavede 
beder. 
26. Stjernekaster. 
27. Jordskokkesuppe med sprød bacon og 
flutes. 
28. Kyllingedeller med stegte kartofler og 
grønt. 
31. Farseret porre med kartofler, sovs og 
hjemmelavede beder. 
( Bemærk, at der er mindre prisjusteringer 
med virkning fra 1. jan. 25.)  
 
Hverdage: kl. 8.30 til 13.30. Dagens varme 
ret fra kl. 12 til 13. Evt. ring/sms til Rene 
Gehrt i Caféen på tlf. 41855225.  
Hovedret 54 kr. Dessert 25 kr. 
 
Folkehuset Mårslet: 
Langballevej 3, 8320 Mårslet. 
Brugerrådets mail: lenegadej@gmail.com 

Køkkenets tlf.: 41855225. Mail: 
rege@aarhus.dk 



NATURPLANEN

Der graves stadig. Vi troede optimistisk, at vi ville være færdige 
med vandet i efteråret, men arealerne er store. Gravemaski-
nerne er også store, men ligner små legetøjsbiler i landskabet. 
Derfor fortsætter vi arbejdet, og det er spændende at følge 
vandets indvirkning på landskabet. 

Flere har nysgerrigt spurgt om vores samarbejde med 
Northside på Vilhelmsborg Syd. Her kommer en forklaring:

Klima Plus samarbejde
På arealet syd for Vilhelmsborg har vi indgået et ”Klima 
Plus”-samarbejde med Klimaskovfonden.

Et KlimaPlus-samarbejde involverer kommunen som 
jordejer, lokale virksomheder og KlimaSkovfonden. Sammen 

Nyt fra projektkontoret
300 hektar ny natur arbejder vi på at plante skov og reducere CO2-udledning. 

Jordejeren stiller jord til rådighed, mens KlimaSkovfonden bi-
drager med ressourcer til projektet. Lokale virksomheder (som 
ex. Northside) kan finansiere skovrejsningen som en del af de-
res klimamæssige ansvar og dermed opnå CO2-kompensation. 
Samarbejdet støtter både bæredygtighed og lokal forankring. 
I Aarhus Kommune har projektgruppen, med udgangspunkt 
i borgerinddragelse og faglig ekspertise, planlagt tilplantnin-
gen i Klima Plus-samarbejdet, så biodiversiteten får de bedst 
mulige vilkår.

Da der ikke må plantes store træpartier på de øvrige arealer 
i projektet ”300 hektar ny natur”, er denne type samarbejde 
ikke aktuel på de øvrige fire områder. 

Gravning ved Vilhelmsborg Nord

Slåning på Skovmarken ved Moesgaard NordVandhul på Vilhelmsborg Syd



Annoncørbetalt indhold

HenrikHelleJaneJørgen

 ”Vi bliver tit konfronteret med en masse 
spørgsmål omkring vores arbejde, men for os er 
det altså ikke så mærkeligt. Vi arbejder jo med 
mennesker, og det at hjælpe andre i en svær 
situation, det passer godt til os,” fortæller 
Helle Riising, som sammen med sin mand 
Henrik Riising driver Bedemand Riising. 
 Parret bor i Mårslet på 25 år, så hvis du 
har lagt mærke til, at der ofte holder en 
rustvogn ud for det røde parcelhus ved REMA 
1000, så skal du ikke være bekymret for 
husets beboere, det er blot ’firmabilen’, som 
holder i indkørslen. 
 Ifølge parret selv, så er det ikke så  
mærkeligt, at arbejde som bedemand, som 
mange tror. 
 ”Vi er bare en helt almindelig traditionel 
familie med far, mor og to børn der bor i et klas-
sisk parcelhus her i Mårslet. Vi har altid blandet 
os meget i foreningslivet, med frivilligt arbejde 
i TMG Håndbold og Volleyball, i Borgerhuset og 
cykelklubben,” fortæller Helle.  
 I fritiden nyder de en sejltur i sejlbåden, 
og når de er på land, så foregår det oftest 
med en golfkølle i hånden eller på cyklen på 
både landevejene og i skovene omkring 
Mårslet.  
 De er begge uddannede og certificerede 
bedemænd, men inden de nåede dertil, 
havde de karrierer i helt andre brancher. 
Henrik er uddannet mejeriingeniør fra den 
Kongelige Veterinære – og Landbohøjskole, 
men da første generation i Bedemand  
Riising, Jan Riising fik travlt, så trådte  
Henrik til for at hjælpe, og der blev han  
hængende. 
 ”Jeg blev straks fanget af jobbet, og kunne 
hurtigt se mig selv i rollen som bedemand. Rol-
len kræver stor situationsfornemmelse og et 
godt overblik, da der skal koordineres mange 
ting, og flere ting skal lykkes på samme tid, når 
der sker et dødsfald. De egenskaber besidder 
jeg, og interessen for at have tæt kontakt med 
kunderne, i dette tilfælde de efterladte, den har 
jeg i den grad,” fortæller Henrik Riising.  

 Jan Riising startede Riising Begravelse 
for 25 år siden i Odder i samme bygning, som 
Henriks mor drev blomsterbutik, den hedder 
i dag Ideer Blomster. Butikken ligger et 
stenkast fra deres nuværende kontor i  
Odder. Jan Riising var i et par år alene om 
det hele, men fik for travlt, og derfor kom 
først Henrik ind i firmaet og i år 2008 blev 
Helle også bedemand i familiefirmaet.
 Helle kom fra en karriere i bankverdenen, 
hvor hun havde været både filialchef og pri-
vat kunderådgiver i mange år, men ifølge 
hende selv, så var skiftet ikke så markant 
som mange tror.
 ”Som bankansat så havde jeg stor erfaring 
med at hjælpe og rådgive folk, og ofte kommer 
man jo meget tæt på kunderne og får indsigt i 
hele familiens økonomi og hverdag. Den erfa- 
ring kan jeg bruge som bedemand, hvor den 
vigtigste del af vores arbejde er at have sam- 
taler med de efterladte, som jo oftest er i sorg 
eller decideret krise. Det kræver menneskelig 
indsigt og empati, at hjælpe folk godt videre,” 
påpeger Helle Riising.

Trofaste lokale kunder
Det kan lyde en anelse forkert, når man hos 
Riising taler om at kunderne vender tilbage 
gang på gang, men efter 25 år som lokal 
bedemand, så har de fået en stor berørings-
flade i de byer, hvor de har forretning, og 
særligt her i Mårslet.  
 ”Jeg tror, at folk er glade for, at vi er en min-
dre familiedrevet bedemandsforretning, hvor 
man ved, hvem man taler med, når man ringer 
til os. Det er i 99% af tilfældene en med efter-
navnet Riising. Vi er ikke en konceptforretning, 
og hver bisættelse er enestående i den for-
stand, at vi sætter os ned med et blank stykke 
papir, og så lytter vi til de ønsker, som de efter-
ladte har, og sammen skaber vi den bedste 
sidste rejse for det afdøde familiemedlem. Jeg 
tror, at folk sætter pris på den nærhed, som en 
lille bedemandsforretning kan give, der er des-
værre en tendens lige nu i branchen til, at nogle 

af forretningerne bliver meget store og automa-
tiserede,” siger Henrik Riising. Parret har 
ikke en fysisk forretning i Mårslet, men 
holder møderne hjemme i privaten på  
Hørretvej 42 eller oftest hjemme hos de 
pårørende til den afdøde. 

Hvordan vil du begraves?
De to lokale bedemænd opfordrer folk til i 
god tid at overveje, hvordan ens sidste rejse 
skal foregår. Det kan man bl.a. gøre med 
hjælp fra bogen ”Den sidste vilje”, som kan 
fås gratis ved henvendelse til parret. 
”’Den Sidste Vilje’ er vores måde at møde de 
afdøde på, inden de går bort. Vi udleverer ca. 
500 hvert år af bogen, som folk så selv udfylder 
derhjemme, eller her inde i forretningen sam-
men med os, og så opbevarer vi den til den dag, 
den skal bruges. Når de efterladte så kontakter 
os, så finder vi den afdødes sidste vilje frem, og 
vi kan så sammen planlægge det praktiske om-
kring begravelsen,” forklarer Helle Riising.  
Hun opfordrer til at kontakte dem og få 
hjælp til at udfylde min sidste vilje, og 
fortæller at mange ældre ikke vil belaste de 
efterladte, så derfor træffer de beslutnin-
gerne på forhånd. Nogle har sågar deponeret 

penge til begravelsen, så de er sikre på, at 
de efterladte ikke belastes økonomisk. 
 Her står alt lige fra om man vil brændes, 
begraves, hvilket tøj man vil begraves i, 
hvilke salmer der skal synges, hvor man  
ønsker at blive bisat eller begravet, blom-
stervalg og hvor gravøllene skal drikkes. 

Grønne kister 
Bæredygtighed er også nået frem til bede-
mandsbranchen, og folk er begyndt at efter-
spørge miljøvenlige kister til den sidste rej- 
se. Hos Bedemand Riising tager man ansvar 
for miljøet, og tilbyder bæredygtig begrav-
else. 
 ”Vi har indgået et partnerskab med Growing 
Trees Network, hvis mission er at plante skove 
med henblik på at sikre grundvandet og re-
ducere global opvarmning. Miljøkisterne er 
typisk meget billigere end traditionelle kiste, så 
det giver god mening at skåne miljøet og sam-
tidig spare penge,” tilføjer Henrik Riising.
 I dag har Riising Begravelse fire bede- 
mænd og en bedemand under uddannelse. 
Parret har afdelinger i Mårslet, Tranbjerg, 
Beder/Malling, Holme, Odder og Skander-
borg. 

Bedemand Riising lokal 
i Mårslet i 25 år
Hvordan ser en bedemand ud anno 2025? 
Tja, de ligner vist bare nogle helt almindelige mennesker, i hvert fald hvis man spørger Helle og Henrik Riising fra Mårslet. 

■ Bedemand Riising startede i Odder i 1999. 
■ Hos Bedemand Riising svarer man telefonen døgnet rundt alle årets  
 365 dage. Ring på 70202045. 
■ Hos Bedemand Riising møder du: Helle Riising, bedemand, Henrik Riising,  
 bedemand, Jane Schmidt, bedemand, Jørgen Ehlig, bedemand,  
 Erik Bruun, stud. bedemand

Fakta

Miljøvenlig papirkiste



TMG

TMG Banko

Vi er en bankoklub i Mårslet med navnet TMG Banko der 
støtter TMG. Vi arrangerer en masse spændende arrange-
menter. Hvad det er for arrangementer vi arbejder med, kan 
ses her under. 

• Banko
• Trave banko
• Julearrangementer
• Musik
• Ovs. 

I kan følge os på Facebook gruppen, TMG Banko og følge 
med i alle vores arrangementer. TMG Banko

Ved spørgsmål er man velkommen til at skrive til.:  
stoeteforeningtmg@outlook.dk 

Ugedag: Hver tirsdag 
Tid: Dørene er åbne fra kl. 18 – kl. 19 til ca. 21.30.
Pause: ca. kl. 20.00 (15 – 20 minutter).

Indgang til Skolens Kantine
For gangbesværede og kørestolsbrugere er der nem adgang 
til kantinen ved at gå til højre omkring halbygningen og ind 
gennem svingdørene.

Adresse
Mårslet MultiHal, Mårslet Skoles kantine.
Testrupvej 6B, 8320 Mårslet

Mvh
TMG Banko bestyrelsen.   

Vi sælger støttebeviser til Støtteforeningen TMG der står bag 
bankoklubben TMG Banko. Støttebeviserne sælges til ban-
kospil hver tirsdag samt ved henvendelse til formand Robert 
Christensen tlf.: 23716043 eller mail robert.christensen@
christensen.mail.dk. Støttebeviserne har en størrelse af 100 kr. 
eller mere. De giver fordele til bankospillene og rabat til de 

arrangementer, vi planlægger. Det vil være sig små koncerter, 
foredrag, halballer, juletræsfest med mere. Alt overskud går 
til TMG som forening, såsom foreningsudvikling, redskaber, 
spillertrøjer, fede sportsoplevelse for børn og unge, osv., så de 
kan koncentrere sig om sporten til lokalsamfundet.

Salg af støttebevis til Støtteforeningen TMG

TMG - Generalforsamlinger 2025: Der indkaldes hermed til generalforsamlinger i TMG:

Afdeling Dato Klokkeslæt Sted

TMG Hovedafdeling 18. marts 2025 19:30 Multihallen, Sal A

Dagsorden i henhold til TMG’s vedtægter.
*) Der indkaldes også på Facebook på Mårslet og Omegns opslagstavle.
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TMG Banko

TMG

Forretningsudvalg: 

Formand Jesper Munk 23 46 69 45 jespermunk.dk@gmail.com

Kasserer Gerda Svendsen 40 31 13 79 svendsengerda@gmail.com

FU-medlem Claus Jacobsen 41 72 73 19 krusejacobsen@gmail.com

FU-medlem Henrik B. Schau 51 30 88 96 hbs@nykredit.dk

Afdelingsrepræsentanter: 

Badminton Jesper Munk 23 46 69 45 jespermunk.dk@gmail.com

Basketball Rasmus P. Bøgedal rapbogedal@gmail.com 

Cykelmotion Hans Jørgen Jørgensen 20 84 30 72 jorgensenhansjorgen0@gmail.com

Dart Søren Wigmar Fanø  20 84 30 72 wigmar2@gmail.com 

Floorball Henrik B. Schau 51 30 88 96 hbs@nykredit.dk

Fodbold Martin Wiborg Serup 50 44 20 75 martinwserup@gmail.com

Gymnastik Christian Korsgaard Bruhn 50 47 91 99 formand@tmggymnastik.com

Håndbold Henrik B. Jensen 40 15 78 67 formand@tmg-haandbold.dk

Motion Jochen Diekmann jochen.diekmann99@gmail.com 

Pétanque John Hansen 60 89 21 10 vandbaekvej17@hotmail.com

Tennis Magnus Kølbæk  formand@tmg-tennis.dk

Volleyball Claus Jacobsen 41 72 73 19 krusejacobsen@gmail.com

Senioridræt Pernille Bechsgaard Fast 51 22 85 41 pernille.bechsgaard@dgi.dk

TMG’s hovedbestyrelse

Indkaldelse til ordinær generalforsamling i Støtteforeningen TMG torsdag d. 6. marts 2025.

Vi indkalder til ordinær generalforsamling torsdag d. 6. marts fra kl. 19 – 21. Dagsorden for mødet kan ses her under. Alle 
som har Støttebevis eller medlemskort til TMG Banko, er stemmeberettiget. Efter mødet er vi de glade givere af kaffe og 
kage. 

Dagsorden for mødet.

1. Valg af ordstyrer til aftenens møde.

2. Valg af referent.

3.   Valg af stemmetæller til aftenens møde.

4.   Formanden har ordet.

5.   Fremlæggelse af regnskabet. 

6.   Fastsættelse af kontingent.

7.   Valg af bestyrelse og suppleanter.

8.   Indkomne forslag. 

9.  Eventuelt.

Vi håber, at så mange som muligt møder op Forslag der ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal være formanden i 
hænde senest d. 27. februar og sendes på mail til.:  robert.christensen@christensen.mail.dk – Robert Christensen.

Med venlig hilsen bestyrelsen 
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Midsommerfest i Mårslet: 
Sæt kryds i kalenderen nu

Igen i år inviterer det lokale netværk Group 8320 til Midsommerfest i Mårslet. Det foregår fredag d. 20. juni og 
lørdag 21. juni på parkeringspladsen foran Mårslet Hallen. 

Så kære Mårslettere - sæt kryds i kalenderen allerede nu og køb billetter til festen, så snart de bliver sat til 
salg. Følg med på Facebook. 

Vi glæder os til at feste med jer alle sammen. 

/Group 8320
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Aktiviteter på Tranbjerg Bibliotek, Marts 2025
Tilbagevendende 

Hver onsdag 14.00-16.30: Lektiecafé

Lektiecaféen dækker alle klassetrin med fagene 
dansk (også for ordblinde), matematik og engelsk. 

Lektiecaféen har pt 5 frivillige lærere. 

Børnene får eftermiddagsmad og vand/saftevand, 
når de er i lektiecaféen. 

Torsdag d 13. & torsdag d 27. 17.00-19.30: Strik-In

Strikkecaféen er for dig, der har lyst til at mødes 
over strikketøj og hæklerier. Du er velkommen uan-
set erfaring. 

Vi udveksler tips og tricks og hjælper hinanden 
med at komme videre i vores forskellige projekter. 
Vi lærer også meget gerne fra os. 

Mandag d. 03. marts 
16-17: Litteratursnakken

Alle voksne bogelskere inviteres til kaffe/te og 
samtaler om de gode læseoplevelser. Har du haft 
en god læseoplevelse, som du vil dele med andre? 

Så mød op på Tranbjerg Bibliotek, og deltag i en 
uformel snak med bibliotekaren og andre litteratu-
relskere.

Onsdag d. 05. marts

15.00-17.00: Tips til teknologien

Få hjælp til læse- og skriveteknologien for ordblin-
de børn & unge. 
Det kan være skoleopgaver, det kan være, at du 
som forælder ønsker input til, hvordan du hjælper 
dit ordblinde barn derhjemme.

16.30-18.00: Er mit barn ordblind?

Fokus på indskoling og mellemtrinnet 
Kompetencecenter for Læsning vil denne eftermid-
dag gøre os klogere på ordblindhed.

Torsdag d. 06. marts 

Kl 16.00-17.30: Workshop – Sy magiske læsekap-
per!

Kom og vær med til at sætte dit personlige præg på 
de nye magiske læsekapper, som vi laver til Tran-
bjerg Bibliotek! For større børn 

Mandag d 17. marts 

Kl 16.00-17.00: Novellelæsekreds (Hold 2)

Nu kan du tilmelde dig til Tranbjerg Biblioteks no-
vellelæsekreds. Vi skal læse og tale om både mo-
derne og klassiske noveller. Novellerne er udvalgt 
på forhånd, og ved tilmelding får du udleveret de 
kommende noveller.

Tranbjerg Bibliotek på Facebook  
Følg med i hverdagen på biblioteket på 

Facebook: Tranbjerg Bibliotek 
Her får du viden om arrangementer og 

mindre aktiviteter i hverdagen. 

Årets begynderkursus i biavl 
Et sikkert forårstegn er, at bierne kan ses og høres i havens kro-
kus, hvor de henter pollen og nektar. Det proterinrige pollen 
skal bruges til at fodre deres larver med, for dronningen i hver 
enkelt bifamilie er allerede godt i gang med at lægge æg, som tre 
uger senere udklægges som færdige bier. Snart vil de være be-
skæftiget med at hente mere pollen og nektar hjem til familien.  
Har du lyst til at høre mere om biernes liv og om, hvad du kan 
gøre for at hjælpe dem med at skaffe føde nok og samtidig be-
støve blomsterne i vores natur, har du mulighed for at deltage 
i Moesgård Biselskab for Holistisk Biavls årlige begynderkur-
sus, som i år afvikles hen over disse fire onsdag aftener: 12. og 
19. marts samt 2. og 9. april. For tilmelding og/eller yderligere 
oplysning skriv til alice.schou.noergaard@gmail.com eller 
ring til 26296775.  
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Offentlige foredrag i Mårslet MultiHal
Live-stream fra Aarhus Universitet. Alle dage fra kl.19.00.

•	Tirsdag d. 11-03-2025: 
Udforskningen af Grønland – før og nu 

Vivi K. Pedersen, lektor i geoscience ved Institut for Geoscience, Aarhus Universitet.

Kristian Hvidtfelt Nielsen, lektor i videnskabshistorie ved Institut for Matematik, Aarhus Universitet. 
Udforskningen af Grønland går langt tilbage i historien hvor ekspeditioner har givet viden om bl.a. øens natur og 
kultur. Grønland udforskes stadig fx for at klarlægge afsmeltningen af is, landskabet under og begges indflydelse 
på det globale havniveau.

•	Tirsdag d. 25-03-2025: 
Den meningsfulde hjerne

Morten Kringelbach, professor i neuroscience ved Institut for Klinisk Medicin, Aarhus Universitet og ved The 
Queen’s College, University of Oxford. 
Hvordan finder vi mening med livet? Ny hjerneforskning viser at natur, sociale relationer, musik og mad fører til en 
gentagen cyklus af begær og nydelse, som i bedste fald kan give meningsfylde og forbedre vores livskvalitet.

Vi kender 
Mårslet

Nybolig 
Højbjerg

NYBOLIG SÆLGER  
KLART MEST  
I MÅRSLET!

Din lokale ejendomsmægler

Med fem bosatte medarbejdere i Mårslet og områdets 
største salg er vi både et oplagt og sikkert valg, når din 

bolig skal sælges.

Kontakt os på 8614 4011 eller 8270@nybolig.dk for en 
gratis salgsvurdering. 
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M U S I K   I   M Å R S L E T 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hjemmekoncert #1 
Vi har før talt og skrevet om, at vi gerne vil have musikken rundt i Mårslet, og nu sker 
det! Vi afholder Hjemmekoncert #1, som er åben for alle akkurat som vores andre 
koncerter. Det er herligt, at vi nu kan tage hul på den slags koncerter i byen, og der vil 
løbende komme flere til. Har du lyst til at lægge hus/have/anneks/fælleshus til en 
hjemmekoncert, så tag kontakt til hanne.fahl@gmail.com.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

 

Fredag d. 7. marts kl. 20  
kan man høre sfærisk og 

dynamisk Alternative 
Nordic Noir-musik med 

Bechmann-Sidenius, som 
på deres turné rundt i DK og 

Tyskland kommer forbi 
Møllegårdens Fælleshus 

Obstrupvej 12 

 

 Efter en fantastisk  koncert med 
Martin Schack Trio i januar vender 
vi os nu mod noget helt andet, når 
den musikalske stjerne i Østafrika 
Mzungu Kichaa (skør hvid mand) 
d. 28. februar kl. 17 gæster 
Folkehuset og med sin livlige 
optræden trækker os ind i den 
globale musikverden med 
afrikansk-inspireret reggae og pop. 

                    
 

B E C H M A N N – S I D E N I U S 

Skriv dig op til vores  
nyhedsbrev her: 

Følg os på Facebook/Instagram 
- Musik i Mårslet 



M U S I K   I   M Å R S L E T 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hjemmekoncert #1 
Vi har før talt og skrevet om, at vi gerne vil have musikken rundt i Mårslet, og nu sker 
det! Vi afholder Hjemmekoncert #1, som er åben for alle akkurat som vores andre 
koncerter. Det er herligt, at vi nu kan tage hul på den slags koncerter i byen, og der vil 
løbende komme flere til. Har du lyst til at lægge hus/have/anneks/fælleshus til en 
hjemmekoncert, så tag kontakt til hanne.fahl@gmail.com.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

 

Fredag d. 7. marts kl. 20  
kan man høre sfærisk og 

dynamisk Alternative 
Nordic Noir-musik med 

Bechmann-Sidenius, som 
på deres turné rundt i DK og 

Tyskland kommer forbi 
Møllegårdens Fælleshus 

Obstrupvej 12 

 

 Efter en fantastisk  koncert med 
Martin Schack Trio i januar vender 
vi os nu mod noget helt andet, når 
den musikalske stjerne i Østafrika 
Mzungu Kichaa (skør hvid mand) 
d. 28. februar kl. 17 gæster 
Folkehuset og med sin livlige 
optræden trækker os ind i den 
globale musikverden med 
afrikansk-inspireret reggae og pop. 

                    
 

B E C H M A N N – S I D E N I U S 

Skriv dig op til vores  
nyhedsbrev her: 

Følg os på Facebook/Instagram 
- Musik i Mårslet 

 

Glæder du dig? 

Det spørgsmål er jeg blevet stillet mange gange siden, jeg i 
november fik at vide, at jeg skulle være præst i Mårslet.  

2025 markerede en ny begyndelse for mig. Den 1. januar 
tiltrådte jeg som præst ved Mårslet kirke. Jeg er flyttet til 
området med min familie fra Helsinge i Nordsjælland, hvor jeg 
har været præst i 11 år. Ja jeg har glædet mig. Og jeg har været 
spændt på- og lidt nervøs for alt det nye, der lå og ventede. I 
ventetiden har jeg funderet lidt over, hvad det egentlig vil sige 
at glæde sig. 

Vi taler tit om, hvad vi glæder os til. Man kan ”glæde sig som et 
lille barn” siger vi, eller lidt sukkende konstatere at 

”forventningens glæde er altid den største”.  Vi kan glæde os til 
en fest eller en rejse eller til at starte et nyt arbejde. Og det er 
godt at have noget at se frem til. For det at glæde sig til noget 
er jo netop at se ind i fremtiden med forventning om, at den vil 
bringe noget godt. At glæde sig til noget er egentlig et håb til 
en tid, vi endnu ikke kender. Og det er godt at turde håbe. 

Men vi må også passe på at glæden ikke kun placeres derude et 
sted i fremtiden. Når det øjeblik vi har glædet os til kommer. 
Husker vi så at glæde os over det? At glæde sig over noget 
handler mindre om håb og mere om mening. 

Jeg har nu været ved Mårslet kirke i en måneds-tid.  Og jeg er 
meget taknemmelig for den velkomst, jeg har fået her. Der har 
været meget, jeg kan glæde mig over. Den 12. januar holdt vi 
indsættelse— en dag jeg havde glædet mig meget til. Mit første 
møde med hele menigheden. Tak til alle der deltog både ved 
gudstjenesten og ved det overdådige kagebord i sognehuset 
bagefter. Det var meget at glæde sig over den dag.  

Ovenpå den store dag glæder jeg mig nu over hverdagen. Jeg 
glæder mig over samarbejdet med gode kolleger og frivillige, 
hvor jeg allerede har oplevet stor hjælpsomhed og 
overbærenhed, når den nye præst ikke lige kender stedets 
rutiner.  

Og jeg glæder mig over ritualerne der fylder folkekirkens 
hverdag: dåb, bisættelser og gudstjenester. Og undervisningen 
af årets konfirmander, der allerede har vist sig både sjove, 
nysgerrige og eftertænksomme. Alt det der fylder i 
præstearbejdet. Alt det, der giver arbejdet mening. Der er 
meget både at glæde sig over og glæde sig til.  

 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Sognepræst  
Tora Herborg Henriksen 

 

Ny sognepræst: Tora Herborg Henriksen 

KIRKESIDERNE 
MED NYT FRA MÅRSLET KIRKE OG SOGN 



 

Marts 
 
Søndag d. 2. marts kl. 10.00 
Fastelavnsgudstjeneste  
Alle er velkomne til at komme udklædt  
Denne søndag er der alkoholfri nadver.  
Præst: Helle Margrethe Krogh 
 
Søndag d. 9. marts kl. 10.00 
1. søndag i fasten 
Præst: Tora Herborg Henriksen 
 
Søndag d. 16. marts kl. 10.00 
2. søndag i fasten  
Præst: Helle Margrethe Krogh 
 
Søndag d. 23. marts kl. 10.00 
3. søndag i fasten  
Præst: Tora Herborg Henriksen 
 
Søndag d. 30. februar kl. 10.00 
Midfaste søndag 
Præst: Helle Margrethe Krogh 
 
 
 

Kirketiderne Aktiviteter i kirke og sognehus 
Tirsdag d. 4. marts 

kl. 14.00  
Dåbskludestrikkecafé i sognehuset. 

 
Onsdag d. 5. marts 

kl. 9.30 - 12.00 
Frokostpausen i sognehuset. 

 
Onsdag d. 5. marts 

kl. 19.30 
Indre Mission i sognehuset.  

Årsdrøftelse.  
 

Søndag d. 9. marts  
Folkekirkens Nødhjælps sogneindsamling.  

 
Mandag d. 10. marts 

kl. 9.30 - 11.00 
Mandagscafé i sognehuset. 

 
Tirsdag d. 11. marts 

kl. 14.00 - 16.00 
Hyggeklubben i sognehuset. 

Foredrag: ”Et eventyrligt liv” ved 
Filmfotograf Arne Abrahamsen:  

 
Torsdag d. 13. marts 

Kl. 19.00 - 20.30 
Indre Mission i sognehuset.  

Pastor emer. Jørgen Bækgaard Thomsen 
Fyraftensmøde: ”Profeti og profeter” 

 
Onsdag d. 19. marts 

kl. 19.00 - 21.30 
Menighedsrådsmøde i sognehuset.  

Lørdag d. 22. marts 
kl. 9.30-12.00 

Studiedag i sognehuset: 
Foredrag: ”Demokrati har brug for 
religion” ved Peter Lodberg, tidl. 

professor og dr. Theol. 
 

Tirsdag d. 25. marts 
Kl. 16.30 

Show ”Bibelen for Børn” i kirken  
ved komiker Jakob Svendsen 

 
Tirsdag d. 19. marts 

Kl. 19.00 
Stand-up show i kirken  

ved komiker Jakob Svendsen 
 

Onsdag d. 26. marts 
kl. 9.30 - 12.00 

Frokostpausen i sognehuset. 
 

Onsdag d. 26. marts  
Kl. 19.30 

Indre Mission i sognehuset.  
Sognepræst Lasse Holmgaard Iversen. 

”Guds syn på job (arbejde)”. 
 
 

Hver uge:  
Børneklubber:  

Mandage kl. 16.15 - 17.30 i sognehuset. 
 

Voksenkoret: 
Mandage kl. 19 - 20.30 i sognehuset.  

 

 
 
 
 
Søndag den 2. marts fejrer vi traditionen tro fastelavn i Mårslet Kirke og Sognehus. 
Vi begynder i kirken kl. 10.00 med gudstjeneste for hele familien, og både store og små er meget velkomne til at komme udklædt!  
 
Minikonfirmander fra 3.C vil medvirke og hjælpe os med at holde en festlig gudstjeneste.  
 
Efter gudstjenesten slår vi katten af tønden, spiser fastelavnsboller og leger 
fastelavnslege i sognehuset.  
 
Tøndeslagningen foregår udenfor, så husk overtøj til vejret! 
 
Arrangementet er gratis og alle er hjerteligt velkomne!  

 

Mariehønen  
Mariehønen er legestuen for børn fra 0 år til 0. kl.  
sammen med deres forældre.  
Vi får eftermiddagsmad, synger, hører små fortællinger fra 
Bibelen, leger og laver sjove aktiviteter.  
Vi mødes i sognehuset mandag kl. 16.15 -17.30.  

 
 Vil du vide mere, så kontakt: 
 Jette Kristoffersen, 6084 5520 
 Susanne Lunderskov, 6086 2617 

Lærkereden 
Lærkereden er for alle børn fra 0. kl. til og med 3. kl.  
Vi synger, hører en fortælling fra Bibelen, leger og laver mange 
forskellige aktiviteter. 
Vi mødes i sognehuset mandag kl. 16.15 -17.30. 
 
Vil du vide mere, så kontakt: 
Mette Nørgård Pedersen, 4095 4529 
Dorthe Bjerge, 3029 2663 

Mandagscafé 
Vi byder alle hjerteligt velkommen 

Mandag d. 10. marts kl. 9.30-11.00 i sognehuset.  
 

Der bydes på frisklavet kaffe, te og rundstykker 
samt en hyggelig snak i et uforpligtende samvær 

med andre fra Mårslet sogn.  
 

- Det koster 25 kr. at deltage.   
 
 

På hjerteligt gensyn 
Kirsten Cramer og  

Lis Moldt 

Børneklubberne hører under Danmarks Folkekirkelige Søndagsskoler.  
Har du lyst at se, om det er noget for dig, er du velkommen til at møde op og prøve 

det eller kontakte en af lederne.  

 
 
  

Hyggeklubben 
Tirsdag d. 11. marts kl. 14.00 i sognehuset.  
”ET EVENTYRLIGT LIV”  

Filmfotograf Arne Abrahamsen siger selv, at han har haft et privilegeret 
liv, og det skyldes ikke mindst, at han har været i filmbranchen gennem 
50 år og har haft mange fantastiske oplevelser. Vi kommer rundt om 
finurligheder i spillefilm fra dansk films storhedstid i en billedkavalkade 
som skildrer, hvad man godt kan kalde ”et usædvanligt liv”. Arne 
Abrahamsen er oprindelig udlært i litograffaget. Det fik stor betydning 
for hans senere karriere med film i alle dets afskygninger ikke mindst 
hvad angår kunst. 
 
Der bliver serveret hjemmebag og kaffe til 50 kr.  
 

Venlig hilsen Mårslet hyggeklub 

Jørgen Brandt Andersen,  
Tlf. 2979 0264 

Knud Lunderskov,  
Tlf. 4011 0175       

Vi mødes hver anden onsdag for at få en god snak -  
og lidt viden og inspiration. 

 
Derfor er programmet typisk kaffe med rundstykker, foredrag og 

selvsmurt frokost. 
De onsdage, vi ikke mødes, vandrer vi… 

  
Tilmelding sker til Knud Lunderskov : 

40110175 – knud.lunderskov@gmail.com 
  

Programmet kan ses på www.maarslet-kirke.dk  
 

På gensyn! 

Frokostpausen - et fællesskab for mænd 

I marts mødes vi d. 5/3 og 26/3 kl. 9.30 - 12.00. 
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Mariehønen  
Mariehønen er legestuen for børn fra 0 år til 0. kl.  
sammen med deres forældre.  
Vi får eftermiddagsmad, synger, hører små fortællinger fra 
Bibelen, leger og laver sjove aktiviteter.  
Vi mødes i sognehuset mandag kl. 16.15 -17.30.  

 
 Vil du vide mere, så kontakt: 
 Jette Kristoffersen, 6084 5520 
 Susanne Lunderskov, 6086 2617 

Lærkereden 
Lærkereden er for alle børn fra 0. kl. til og med 3. kl.  
Vi synger, hører en fortælling fra Bibelen, leger og laver mange 
forskellige aktiviteter. 
Vi mødes i sognehuset mandag kl. 16.15 -17.30. 
 
Vil du vide mere, så kontakt: 
Mette Nørgård Pedersen, 4095 4529 
Dorthe Bjerge, 3029 2663 

Mandagscafé 
Vi byder alle hjerteligt velkommen 

Mandag d. 10. marts kl. 9.30-11.00 i sognehuset.  
 

Der bydes på frisklavet kaffe, te og rundstykker 
samt en hyggelig snak i et uforpligtende samvær 

med andre fra Mårslet sogn.  
 

- Det koster 25 kr. at deltage.   
 
 

På hjerteligt gensyn 
Kirsten Cramer og  

Lis Moldt 

Børneklubberne hører under Danmarks Folkekirkelige Søndagsskoler.  
Har du lyst at se, om det er noget for dig, er du velkommen til at møde op og prøve 

det eller kontakte en af lederne.  

 
 
  

Hyggeklubben 
Tirsdag d. 11. marts kl. 14.00 i sognehuset.  
”ET EVENTYRLIGT LIV”  

Filmfotograf Arne Abrahamsen siger selv, at han har haft et privilegeret 
liv, og det skyldes ikke mindst, at han har været i filmbranchen gennem 
50 år og har haft mange fantastiske oplevelser. Vi kommer rundt om 
finurligheder i spillefilm fra dansk films storhedstid i en billedkavalkade 
som skildrer, hvad man godt kan kalde ”et usædvanligt liv”. Arne 
Abrahamsen er oprindelig udlært i litograffaget. Det fik stor betydning 
for hans senere karriere med film i alle dets afskygninger ikke mindst 
hvad angår kunst. 
 
Der bliver serveret hjemmebag og kaffe til 50 kr.  
 

Venlig hilsen Mårslet hyggeklub 

Jørgen Brandt Andersen,  
Tlf. 2979 0264 

Knud Lunderskov,  
Tlf. 4011 0175       

Vi mødes hver anden onsdag for at få en god snak -  
og lidt viden og inspiration. 

 
Derfor er programmet typisk kaffe med rundstykker, foredrag og 

selvsmurt frokost. 
De onsdage, vi ikke mødes, vandrer vi… 

  
Tilmelding sker til Knud Lunderskov : 

40110175 – knud.lunderskov@gmail.com 
  

Programmet kan ses på www.maarslet-kirke.dk  
 

På gensyn! 

Frokostpausen - et fællesskab for mænd 

I marts mødes vi d. 5/3 og 26/3 kl. 9.30 - 12.00. 
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Sogneindsamling til Folkekirkens Nødhjælp  

HJÆLP MENNESKER RAMT AF KRIG OG KATASTROFER 
Søndag d. 9. marts 2025 

Søndag den 9. marts går tusindvis af indsamlere på gaden landet 
over, når Folkekirkens Nødhjælps Sogneindsamling løber af 
stablen for 27. gang. I år er der fokus på mennesker ramt af 

krige og katastrofer i blandt andet Gaza, Ukraine og Zimbabwe.  
 

Krigen i Ukraine raser på sit tredje år, flere end 1,9 millioner 
børn og voksne er lige nu drevet på flugt inde i Gaza, og i 
Zimbabwe blev befolkningen sidste år ramt af den værste 

tørkeperiode målt i 120 år.  
 

Pengene går til uddeling af varme måltider, hygiejnepakker og 
psykologisk førstehjælp i Gaza og Ukraine. Men blikket er også 

rettet mod Zimbabwe, hvor dæmninger, opsamlingssøer og 
klimaresistente afgrøder er med til at redde liv. Situationen i 

lande som Zimbabwe bliver ofte overset i mediedækningen, og 
derfor er det vigtigt også at rette opmærksomheden derhen. 

 
Vi kan gøre noget for at samle. Sammen. Når du i fællesskab 

med andre bruger en søndag i marts på at samle ind, giver din 
tid og dine penge mening og håb for mennesker ramt af krig og 

katastrofer.   
 

(Foto: Rasmus Emil Gravesen, af seks-årige Bohdan i Ukraine)  
 

Tre gode grunde til at melde dig som indsamler 
1. Du gør en forskel for mennesker i nød Når du samler ind, gør du en 
kæmpe forskel for mennesker, der er ramt af katastrofer som 
klimaforandringer, krig og sult.  
 
2. Du får tid med dine nærmeste. Hvad med at samle ind sammen med 
en, du holder af? Det kunne f.eks. være din kæreste, dit barn, din mor 
eller måske den ven, du ser alt for sjældent? 
 
3. Du ser din by fra nye vinkler. At samle ind er en god anledning til at 
komme ud og lære din by bedre at kende. Du vælger nemlig selv, hvilken 
indsamlingsrute du vil gå. Du kan f.eks. vælge at gå i nærheden af, hvor du 
bor. Eller du kan vælge at udforske et nyt område, som du ikke kender i 
forvejen. Derudover får du frisk luft og en god gåtur!   
 

Kontakt: Ole Laursen 
Vi er så heldige igen i år at have Ole Laursen som indsamlingsleder.  
Han står klar til at svare på spørgsmål eller tage imod din tilmelding som indsamler!  

Tlf.: 23707773     Mail:  lovland@1773.dk  
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Sogneindsamling til Folkekirkens Nødhjælp  

HJÆLP MENNESKER RAMT AF KRIG OG KATASTROFER 
Søndag d. 9. marts 2025 

Søndag den 9. marts går tusindvis af indsamlere på gaden landet 
over, når Folkekirkens Nødhjælps Sogneindsamling løber af 
stablen for 27. gang. I år er der fokus på mennesker ramt af 

krige og katastrofer i blandt andet Gaza, Ukraine og Zimbabwe.  
 

Krigen i Ukraine raser på sit tredje år, flere end 1,9 millioner 
børn og voksne er lige nu drevet på flugt inde i Gaza, og i 
Zimbabwe blev befolkningen sidste år ramt af den værste 

tørkeperiode målt i 120 år.  
 

Pengene går til uddeling af varme måltider, hygiejnepakker og 
psykologisk førstehjælp i Gaza og Ukraine. Men blikket er også 

rettet mod Zimbabwe, hvor dæmninger, opsamlingssøer og 
klimaresistente afgrøder er med til at redde liv. Situationen i 

lande som Zimbabwe bliver ofte overset i mediedækningen, og 
derfor er det vigtigt også at rette opmærksomheden derhen. 

 
Vi kan gøre noget for at samle. Sammen. Når du i fællesskab 

med andre bruger en søndag i marts på at samle ind, giver din 
tid og dine penge mening og håb for mennesker ramt af krig og 

katastrofer.   
 

(Foto: Rasmus Emil Gravesen, af seks-årige Bohdan i Ukraine)  
 

Tre gode grunde til at melde dig som indsamler 
1. Du gør en forskel for mennesker i nød Når du samler ind, gør du en 
kæmpe forskel for mennesker, der er ramt af katastrofer som 
klimaforandringer, krig og sult.  
 
2. Du får tid med dine nærmeste. Hvad med at samle ind sammen med 
en, du holder af? Det kunne f.eks. være din kæreste, dit barn, din mor 
eller måske den ven, du ser alt for sjældent? 
 
3. Du ser din by fra nye vinkler. At samle ind er en god anledning til at 
komme ud og lære din by bedre at kende. Du vælger nemlig selv, hvilken 
indsamlingsrute du vil gå. Du kan f.eks. vælge at gå i nærheden af, hvor du 
bor. Eller du kan vælge at udforske et nyt område, som du ikke kender i 
forvejen. Derudover får du frisk luft og en god gåtur!   
 

Kontakt: Ole Laursen 
Vi er så heldige igen i år at have Ole Laursen som indsamlingsleder.  
Han står klar til at svare på spørgsmål eller tage imod din tilmelding som indsamler!  

Tlf.: 23707773     Mail:  lovland@1773.dk  

 Komiker Jakob Svendsen!  
Komiker Jakob Svendsen kommer til Mårslet Kirke—med to shows på én dag!  

 
 
 
 

Bibelen for sjov—show for børn 
Tirsdag d. 25. marts kl. 16.30 i Mårslet Kirke  
 
Komiker Jakob Svendsen har, i samarbejde med Bibelselskabet, udgivet den 
anmelderroste bog: “Biblen for sjov”.  
 
På en sjov og underholdende måde genfortæller Jakob historier fra både det nye og det 
gamle testamente på en måde, så børn (og måske voksne) kan relatere og leve sig ind i de 
velkendte (og mindre kendte) fortællinger. Det bliver både sjovt, lærerigt og respektfuldt overfor de pointer, som vi kan lære 
af de gamle fortællinger. 
 
Efter showet bliver deres serveret pølsehorn, pizzasnegle og juice - så forhåbentlig den værste aftensmadssult kan slukkes.  

Stand-up show 
Tirsdag d. 25. marts kl. 19.00  

i Mårslet Kirke  
-et show for teenagere og alle aldre derefter!  
 
Selvironisk, tempofyldt og charmerende tager Jakob 
udgangspunkt i din, min og vores hverdag. Familie, 
børn, arbejde, usympatiske sider og uheldige 
situationer. Jakob taler om det der betyder noget, og 
det du ved mest om. Det hele er bygget op om 70% 
sandhed, 40% løgn og 13% forkert statistik. 
 
"Stand-up af bedste karat. Morsomt, nærværende og 
når latteren havde lagt sig, med noget at fundere 
over." 
⭐⭐⭐⭐⭐ - Horsens folkeblad 

Jakob Svendsen er komiker og nu også børnebogsforfatter. Jakob er vinder af Danish 
Open i stand-up 2010. Nomineret til Årets Talent ved Zulu Comedy Galla tre gange! 
Kendt fra ZULU Comedy Fight Club 2017, Zulu Open Mic Live og Lokalposten på TV2. 
 
Den 25. marts er vi så heldige, at han kommer til Mårslet Kirke og giver os to shows!  
 
Første show er primært for børn og familier, og derefter er han klar med sit nyeste 
Stand-up show, som er for teenagere og alle aldre derefter!  

Vi inviterer derfor alle aldre i Mårslet Kirke, så vi sammen kan få brugt 
lattermusklerne!  
 
Begge forestillinger er gratis og er mulige på baggrund af en donation 
fra de grønne pigespejdere og penge fra kirkens aktivitetsudvalg. Tak!  
 
(Der er begrænsede pladser i kirken, og dørene lukkes, når alle 160 
siddepladser er fyldt op.) 

Foto: Christine Louw 

Foto: Per Arnesen  



 30Marts 2025

 
Kirkerne omkring Solbjerg, Tranbjerg og Mårslet Kirke inviterer til: Kirkens Studiedage 2025 

”Spor af kristendom” 
Studiedagene er fra kl. 9.30-12.00. Pris for deltagelse er 40,- pr. foredrag.  

 
I årets Studiedage, som afholdes under overskriften Spor af kristendom, vil vi se nærmere på, hvilke aftryk kristendommen har 

sat sig i vores samfund. Samt stille spørgsmålet, hvad der sker, hvis kristendommen udviskes?  
I et samarbejde mellem Astrup/Tulstrup/Hvilsted, Tiset, Mårslet og Tranbjerg sogne, glæder vi os derfor til på skift i sognene 

at byde indenfor til nogle spændende lørdage med foredrag og samtale. 

Lørdag den 22. marts i Mårslet Sognehus: Obstrupvej 4A, 8320 Mårslet 
 

”Demokrati har brug for religion” 
Peter Lodberg, tidl. professor og dr. Theol. 
 
Den tyske sociolog Hartmut Rosa har med udgangspunkt i et begreb om veksel- virkning 
(resonans) peget på, at vores forhold til natur og samfund er præget af en aggressiv 
indstilling. Vi er fanget i en spiral, hvor det hele tiden gælder om at vokse mere, nå længere 
og kunne mere. Udviklingen truer også demokratiet, og situationen er så alvorlig, at 
demokratiet må besinde sig på, at det har brug for religion. I modsætning til mange andre 
sociologer og moderne tænkere har Hartmut Rosa en positiv forventning og indstilling til 
teologi og kirke. Han taler om, at det er livsnødvendigt at opretholde naturen, kultur og 
religion som resonansrum. 

Læg vejen forbi Sognehuset og få del i den fornøjelse det er både at høre andre synge  
og selv at være med til at frembringe vellyden. 

 
Vi er et kor, som synger, fordi vi kan lide det.  

Vi er glade for at kunne synge ved festlige lejligheder som f.eks. gudstjenester, sangaftener og andre anledninger.  
 

Vi stiller ingen krav til forudsætninger ud over viljen til at gøre sit bedste.   
 

Har du lyst, så kom, lyt - og giv os din stemme! 
 

Vil du høre mere om koret, kan du kontakte:  
Anders Sørensen på: 21 69 71 47 eller anders@fyrst.dk 

Voksenkoret ved Mårslet Kirke 

Vi synger i sæsonen hver mandag kl. 19.00 i Sognehuset.  
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Kirkerne omkring Solbjerg, Tranbjerg og Mårslet Kirke inviterer til: Kirkens Studiedage 2025 

”Spor af kristendom” 
Studiedagene er fra kl. 9.30-12.00. Pris for deltagelse er 40,- pr. foredrag.  

 
I årets Studiedage, som afholdes under overskriften Spor af kristendom, vil vi se nærmere på, hvilke aftryk kristendommen har 

sat sig i vores samfund. Samt stille spørgsmålet, hvad der sker, hvis kristendommen udviskes?  
I et samarbejde mellem Astrup/Tulstrup/Hvilsted, Tiset, Mårslet og Tranbjerg sogne, glæder vi os derfor til på skift i sognene 

at byde indenfor til nogle spændende lørdage med foredrag og samtale. 

Lørdag den 22. marts i Mårslet Sognehus: Obstrupvej 4A, 8320 Mårslet 
 

”Demokrati har brug for religion” 
Peter Lodberg, tidl. professor og dr. Theol. 
 
Den tyske sociolog Hartmut Rosa har med udgangspunkt i et begreb om veksel- virkning 
(resonans) peget på, at vores forhold til natur og samfund er præget af en aggressiv 
indstilling. Vi er fanget i en spiral, hvor det hele tiden gælder om at vokse mere, nå længere 
og kunne mere. Udviklingen truer også demokratiet, og situationen er så alvorlig, at 
demokratiet må besinde sig på, at det har brug for religion. I modsætning til mange andre 
sociologer og moderne tænkere har Hartmut Rosa en positiv forventning og indstilling til 
teologi og kirke. Han taler om, at det er livsnødvendigt at opretholde naturen, kultur og 
religion som resonansrum. 

Læg vejen forbi Sognehuset og få del i den fornøjelse det er både at høre andre synge  
og selv at være med til at frembringe vellyden. 

 
Vi er et kor, som synger, fordi vi kan lide det.  

Vi er glade for at kunne synge ved festlige lejligheder som f.eks. gudstjenester, sangaftener og andre anledninger.  
 

Vi stiller ingen krav til forudsætninger ud over viljen til at gøre sit bedste.   
 

Har du lyst, så kom, lyt - og giv os din stemme! 
 

Vil du høre mere om koret, kan du kontakte:  
Anders Sørensen på: 21 69 71 47 eller anders@fyrst.dk 

Voksenkoret ved Mårslet Kirke 

Vi synger i sæsonen hver mandag kl. 19.00 i Sognehuset.  

 

Her i Mårslet har vi oprettet en sorg- og livsmodsgruppe, 
der henvender sig til sørgende, der mangler nogle at dele 
deres sorg med. 
 
 
 
 
 
Mødernes indhold er en åben og ærlig samtale, hvor man i 
al fortrolighed deler sine erfaringer med hinanden. 
 
Håbet er, at samtalen, hyggen og det rummelige samvær 
kan være med til at bane vejen for et nyt livsmod. 

Nuværende gruppe startede op i februar, da det er en 
lukket gruppe, er det først muligt at deltage i næste 
gruppe som starter op engang efter sommerferien.  
Yderligere information vil kunne ses på Mårslet Kirkes 
hjemmeside samt her i Mårslet Bladet når tiden nærmer sig. 
 
Har du brug for, eller kender en, der har brug for at deltage 
i gruppen, kan henvendelse ske til Susanne Lauritsen: 
 
tlf.nr. 25 32 46 57 eller mail: susanne.lauritsen@gmail.com 
 
Gruppelederne Susanne Lauritsen og Lilian Høegh Tyrsted 

Sorggruppen i Mårslet Sogn 

TAK! 
Hver gang vi siger tak, viser vi, at den anden betyder noget. Vi tilkendegiver, at vi sætter pris på, at nogen har brugt tid på at 

være sammen med os i et samvær, der er præget af indlevelse og indføling. 
Dette gælder ikke mindst for menighedsrådet, der vil takke tre medlemmer for deres virke, indtil de gik ud ved valget i 2024.  

 
Else Kjemtrup  
Else Kjemtrup takker vi for et årelangt medlemskab – hun kom ind i 2002! Else siger, hun kan se tilbage 
på gode og spændende år i menighedsrådet, som var kendetegnet ved godt samarbejde. 
Hun har haft fornøjelsen af at deltage i den store renovering af kirken. Den startede allerede i 2008, men 
der var mange spørgsmål, der skulle besvares undervejs. Hun nævner eksempelvis det store epitafium, 
som stod hos konservatoren i 11 år, før alle spørgsmål var besvaret. Undervejs tog menighedsrådet på 
en række studieture til kirker, for at se, hvordan de havde løst deres renoveringsopgaver. Det betød 

meget at, man se løsningerne i virkeligheden. 
Hun er også glad for at have medvirket til både anlæggelse af parkkirkegården og ikke mindst den handicapvenlige sti. Men 
måske fylder det mest i erindringen, at hun deltog i ansættelsen af 5 præster! 
 

Anders Kristoffersen  
Året efter Else Kjemtrup kom Anders Kristoffersen ind. Han har således også prøvet det meste og er enig 
i at renoveringen af kirken og sognehuset fylder meget i erindringen. Vel har der været uenighed - men 
kun om detaljerne. Respekt for hinanden og for andres meninger har været kendetegnende for arbejdet 
i både udvalg og menighedsråd. 
Han har også været med til at ansætte mange præster – og glæder sig over at den svære opgave er 
blevet løst så godt. Til gengæld synes han, at det er en trist skæbne, præstegården har fået. 
 
Signe Juul Madsen 
Det tredje medlem er Signe Juul Madsen, som har siddet i rådet i en enkelt periode. Hun hæfter sig ved 
det store engagement, hun har oplevet. Hun har været glad for at arbejde med at skabe en kirke for alle 
borgere i byen. Hun var bl.a. med til at udvikle et nyt tiltag – at byde nytilflyttede velkomne med en 
hilsen og en rundvisning i kirken.  
Signe har tre små børn – og er derfor stærkt engageret i deres liv. Kirken må derfor lige vente – så vi 
håber på et gensyn! 

 
Fra Menighedsrådet skal der lyde en tak til jer alle tre for den helhjertede indsats, I nu forhenværende medlemmer har ydet. 

Forudsætningen for et godt samarbejde er i høj grad indlevelse og indføling.  
Det har vi oplevet hos jer - derfor er vi er jer alle tre megen tak skyldig!  
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 Kontakt Kirken 
SOGNEPRÆST  
Tora Herborg Henriksen 
tlf. 4042 6034 
THH@km.dk  
Fridag: mandag  
 
SOGNEPRÆST VIKAR  
Helle Margrethe Krogh  
Tlf. 6019 4266 
HMK@km.dk  
 
KORDEGN 
Lone Urbak ved Kirkekontoret Aarhus Syd 
Kontakt kordegnen hvis din henvendelse 
drejer sig om navneændring, dåb, bryllup 
eller begravelse/bisættelse. 
Mail: maarslet.sogn@km.dk  
Tlf. 8733 4472  
Mandag til fredag: kl. 10.00-13.00  
 
KIRKETJENER  
Gudrun Samsø Jørgensen 
Tlf. 8629 8190 
kirketjener@maarslet-kirke.dk 
Fridag: mandag 
 
KIRKE- KULTURMEDARBEJDER 
Rebecca Hilmer Haugstrup 
Tlf. 4022 4076 
kirkekultur@maarslet-kirke.dk 

ORGANIST  
Kirsten Kraglund 
Tlf. 2869 6474  
organist@maarslet-kirke.dk 
 
KIRKESANGER 
Lisbeth Frandsen  
Tlf. 8614 9718 
kirkesanger@maarslet-kirke.dk 
Fridag: mandag 
 
GRAVER 
Anne Marie Dalsgaard Mikkelsen 
Træffes kl. 12.00 - 12.30  
- ellers på kirkegården, Ved Kirken 1  
Tlf. 8629 4841 
graver@maarslet-kirke.dk 
 
MENIGHEDSRÅDSFORMAND 
René Lunderskov 
Tlf. 2131 4827  
8105RTL@km.dk 
 
KIRKEVÆRGE 
Poul-Erik Christensen 
Tlf. 4027 3111 
poulerikchristensen25@gmail.com 
   

Kirken er åben 
Mårslet Kirke er normalt åben i dagti-
merne mandag til fredag kl. 8.00 - 17.00. 
Alle er velkomne til at slappe af og nyde 
roen i det smukke kirkerum. 
 

Kirkebil 
Til gudstjenester kan ældre og dårligt 
gående bestille gratis transport, der 
henter i hjemmet. For bestilling af 
kirkebil ring til kirketjeneren senest 
fredag kl. 8.30 på tlf. 8629 8190. 

Mårslet Kirke er på Facebook 
Find os, følg os og giv os gerne et like. 

Menighedsrådsmøde 
 

Dato for næste menighedsrådsmøde:  
 

Onsdag den 19. marts 
kl. 19.00-21.30  

 
 
 
 
 
 
 
 

Menighedsrådets møder er offentlige,  
og alle er velkomne til møderne. 

www.maarslet-kirke.dk  
Kalender, nyheder og meget mere  

Glasmosaik i Mårslet Kirke, hænger over alteret 
og er tegnet i 1971 af Mogens Jørgensen.  

En anden mosaik af samme kunstner hænger i 
modsatte ende bag ved kirkens orgel. 
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Kontaktoplysninger
 Mårslet Egnsarkiv
 Testrupvej 4 (indgang Obstrupvej 9, Mårslet Skole)
 8320 Mårslet

 Arkivleder 
 Anne Marie Dalsgaard Mikkelsen
 Tlf. 40 34 98 38    
 Email: maarsletarkiv@gmail.com
 Find os og følg os på Facebooksiden: Mårslet — Lokalhistorie 
 www.maarsletarkiv.dk 
   søg i arkivets samlinger herfra via arkiv.dk

Besøg byens lokale arkiv
Mårslet Egnsarkiv er i kælderen på Mårslet Skole. 
Indgang: Ned ad trappen fra P plads på Obstrupvej 9.

Mårslet Egnsarkiv er normalt åbent hver måned 1. og 3. tirs-
dag aften og 2. og 4. onsdag eftermiddag samt efter aftale. 
Hold øje med hjemmesiden for evt. ændringer.
I åbningstiden på Mårslet Egnsarkiv vil du møde frivillige ar-
kivmedarbejdere og bestyrelsesmedlemmer fra Lokalhistorisk 
Forening. 
Du er altid velkommen til at kontakte Egnsarkivet på mail og 
telefon, hvis du vil spørge om noget, aftale et møde eller har 
noget, som du vil aflevere til bevaring. Kom også gerne og 
besøg byens lokale arkiv og mærk historiens vingesus.
Vil du være med i arkivets arbejde, så kontakt os meget ger-
ne. Det kan blive en meningsfuld fritidsinteresse!

Mårslet Egnsarkiv
 Åbningstider i marts
Tirsdag den   4. marts kl. 19 21

Onsdag den 12. marts kl. 16 17.30

Tirsdag den 18. marts kl. 19 21

Onsdag den 26. marts kl. 16 17.30

Lokalhistorisk Forening
Bestyrelsen:

Lars Berggreen Rasmussen, formand
Anne Marie Dalsgaard Mikkelsen, næstformand
Poul Oxvig Enevoldsen, kasserer
Carl Gerhard de Lichtenberg Crone, sekretær
Leo Jelling
Leif Svensson
Svend Aage Andersen

Medlemskab
Vær en del af foreningen! Hvis du vil vide mere om den for-
tid, der danner baggrund for den nutid  og ikke mindst den 
fremtid, du er en del af, så bliv medlem af Mårslet Sogns Lo-
kalhistoriske Forening og støt samtidig Mårslet Egnsarkiv.
Indmeldelse og indbetaling af kontingent:  
100 kr. pr. person og 200 kr. pr. husstand kan ske ved hen-
vendelse til kasserer Poul Oxvig Enevoldsen, 
4040 9249 eller poul.oxvig@gmail.com på MobilePay 953602

Kontingent 2025
Medlemmer af Mårslet Sogns Lokalhistoriske Forening     
bedes indbetale deres kontingent.
Det er nu ved at være tid til den årlige kontingentindbetaling 
2025.

Kontingent er i år:
Enkelt medlem 100,  kr.
Par/husstand 200,  kr.
Betales venligst inden mandag den 3. marts 2025

Kontingent kan indbetales på følgende måder:
Bankkonto nr. 1917 0270 879 136 eller
MobilePay: 953602
Husk at skrive navn for indbetaler

For at få adgang til vores generalforsamling tirsdag den 25. 
marts skal kontingent være indbetalt inden.

Medlemmer vil i marts måned, modtage en indkaldelse til 
generalforsamlingen på e mail.

Ved spørgsmål til ovennævnte, da venligst kontakt mig.

Med venlig hilsen
Mårslet Sogns Lokalhistoriske Forening, kasserer
Poul Oxvig Enevoldsen
E mail: poul.oxvig@gmail.com
Tlf. 4040 9249
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Nyt fra Egnsarkivet  fra uventede steder!

Notesbog fra 1896

Den lille bog er kun 10x17 cm, men rummer et væld af notater, angiveligt fra en elev 
ved navn Rasmussen på Testrup Højskole i maj 1896.  Det var på en Facebookside for 
slægtsforskning, hvor en person henvendte sig om, hvor hun kunne aflevere denne 
bog, som hun var kommet i besiddelse af, men ikke havde tilknytning til. Flere kom-
menterede, at det rette sted at aflevere måtte være Mårslet Egnsarkiv, da personen 
umiddelbart ikke kunne identificeres.  Kontakten blev etableret og bogen blev afleve-
ret i Mårslet af det vestjyske par, en dag, hvor de havde ærinde til Horsens.  Tak !

Se opslag fra bogen i større 
størrelse  på vores Facebook-
side og hjemmeside. 

Det nordøstlige af Mårslet Sogn

På Malling Genbrugsstation i afdelingen for 
”Genbrug” fandt en af vores arkivmedarbejdere 
dette store billede. Det er et interessant motiv 
for arkivet, da det viser en del af Mårslet Sogn, 
som vi ikke ser så ofte. Mange ved ikke, at vo-
res sognegrænse går nord om golfbanen. 

Søsterhøj senderen er i Skåde Sogn, men 
golfbanen med tilhørende klubhus og restau-
rant ligger i Mårslet Sogn. Området har tidligere 
været herregården Moesgårds marker, men er 
nu ejet af Aarhus Kommune. 

Nederst i billedet ses Moesgård Allé. 

Vi kender ikke årstallet for optagelsen, men 
hører gerne, hvis nogen ved det.
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Nyt fra Egnsarkivet  fra uventede steder!
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golfbanen med tilhørende klubhus og restau-
rant ligger i Mårslet Sogn. Området har tidligere 
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hører gerne, hvis nogen ved det.

Generalforsamling den 25. marts 2025 

Dagsorden:

1:  Valg af dirigent.

2:  Beretning om foreningens aktiviteter.

3:  Fremlæggelse af regnskab til godkendelse.

4:  Indkomne forslag.

5:  Valg:

1. Valg til bestyrelse. På valg er Anne Marie Dalsgaard, 
Poul Enevoldsen, Carl Gerhard Crone og Leif Svensson. 

2. Valg af to bestyrelsessuppleanter. På valg er Anders 
Errboe og Anne Mette Bay Bjørn. 

3. Valg af to revisorer. På valg er Hans Vedholm og  
Tage Andersen. 

4. Valg af en revisorsuppleant. På valg er Ivan Dybvad.

6:  Fastsættelse af kontingent

7:  Eventuelt. 

Efter Generalforsamlingen er der kaffe/te med kage og lokal-
historisk foredrag, se annoncen ved siden af. 

Bemærk at generalforsamlingen kun er for medlemmer af 
Mårslet Sogns Lokalhistoriske Forening. Der skal være indbe-
talt kontingent 2025 inden 3. marts.  Se omstående rubrik 
vedr. indbetaling. 

Vi glæder os til en hyggelig og interessant aften.

Venlig hilsen,

 Bestyrelsen

Mårslet Sogns Lokalhistoriske Forening indkalder til 

Generalforsamling og Foredrag
Tirsdag den 25. marts 2025 kl. 19.30 i Mårslet Sognehus

Lokalhistorisk Foredrag
ved Mariann Hahn Thomsen

De skjulte og synlige fortidsminder i Mårslet Sogn

 hvor finder vi dem?

Efter generalforsamlingen deler arkæolog Mariann 
Hahn Thomsen, Mårslet ud af sin store viden om 
fortidsminder og kulturhistorie. 

Gennem ansættelser på flere museer og mange tra-
veture i vores lokalområde har Mariann en enorm 
viden om vores kulturlandskab og det der er under 
jordoverfladen. 

Glæd jer til at se landskabet med nye øjne!

     Hørret Skov
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MÅRSLET VANDVÆRK a.m.b.a.
Gl. Bedervej 11, 8320 Mårslet

Skjulte rørskader:
For at opdage evt. skjulte rørskader 
i tide, husk da at aflæse vandmå-
leren regelmæssigt og kontrollere, 
at der ikke er løbende pile i det lille 
felt til venstre på vandmåleren, når 
der ikke er forbrug.
Afprøv også  de to ventiler ved 
vandmåleren.

Alle henvendelser til Vandværket 
tlf. 86 29 86 88

Automatisk aflæsning af årsforbrug 
sker d. 31. dec. og 30. juni.

Opgørelserne udsendes herefter og 
seneste betalingsdato er 10. februar 
og 10. august

Vandets hårdhedsgrad er ca. ”15”

Hjemmeside: 
www.maarsletvand.dk 

E-mail: 
vandvaerk@maarsletvand.dk

Annonce? annoncer@maarslet-bladet.dk
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Vi har en fysisk butik i Beder, Tværskiftet 4, 
som har åben mandag til fredag imellem 8 og 

16, dog 15 om fredagen. Der er også mulighed 
for at leje maskiner via firmaet. 

Service kan bestilles på 70101005 eller http://
www.ahs.dk  

Martin Simonsen, Tværskiftet 4, 8330 Beder 

Ønsker du at annoncere i bladet? Så kontakt 
annoncer@maarslet-bladet.dk

Tanja Hansen •  kontakt@hansenmalerfirma.dk • 23 31 32 37

ADVOKAT
KIRSTEN TOLSTRUP

8629 5400
mail@advokatkirstentolstrup.dk

      •  Fremtidsfuldmagter      • Ægtepagter
•  Tinglysning

Tandervej 6a, 8320 Mårslet.
Åbningstid hverdage fra 9.00 til 16.00

• Skøder og ejendomshandler     • Testamenter

     • Arv/Dødsbo

Skal der være fest 
- så hold den i

Mårslet 
Borgerhus

Banevej 2, 8320 Mårslet

Henvendelse om leje sker 
via borgethusets hjemmeside 

 
www.borgerhus.dk
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Søger du/I hjælp til dødsboopgørelser, 
ægtepagter og testamenter?
Gives denne meget gerne på Telefon 2370 7773 
og/eller Mail: Lovland@1773.dk   

Nymarks Allé 13, 8320 Mårslet
www.1773.dk

Jurist Ole Laursen

Støt Mårslet 
Bladet
Indbetal f.eks. kr. 100,00 til 
bladets bankkonto via netbank - 
Reg. nr. 5072  Konto nr. 1091531 
eller via MobilePay 2047 5889 
(Ivan Dybvad). Gælder private, 
virksomheder og foreninger.

Gårdbutikken 
 

 

 
 

Kom og se udvalget af lokale     
produkter og følg sæsonen på   

Facebook og Instagram 
#dalsgaardilangballe 

KLIPPERIET 
Tlf: 8629 4949

Tranbjerg Hovedgade 3, 8310 Tranbjerg

Mårslet Byvej 28 • Mårslet

ÅBENT  
ALLE   
DAGE  7-21

Købmand  
Kasper Christiansen

FLAGALLEEN

Det er muligt at bestille en 
”privat” opstilling af flagalleen. 
Evt, en mindre strækning.

Kontakt Preben Kidmose på 
mail: preben@kidmose.org
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Telefon 23302800  
Email: oestergaard@firma.tele.dk
www.oestergaard-vinduespolering.dk  

Professionel  
leverandør til erhverv 

og privatkunder

• Vinduespolering (manuel) 
• Vask af vinduer & rammer med kalkfrit vand
• Vask af solceller      
• Oprensning af tagrender
• Vask af skilte og facader

Ledig annonce-
plads
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Åbningstider

SUPERBRUGSEN MÅRSLET 
STEDET HVOR MAN HANDLER

DAGLIVARER SLAGTER VIN GRØNT

Mandag   8.00 - 20.00
Tirsdag    8.00 - 20.00
Onsdag    8.00 - 20.00
Torsdag   8.00 - 20.00
Fredag    8.00 - 20.00
Lørdag    8.00 - 20.00
SøndagSøndag    8.00 - 20.00

UNIK BINDERI - BRYLLUPSBINDERI
BEGRAVELSESBINDERI - BUKETTER

DEKORATIONER - FLOTTE GAVEKURVE

www.superbrugsenmaarslet.dk                   Facebook: SuperBrugsen Mårslet                Instagram: @superbrugsenmaarslet
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Mårslet Pizza Bar

86 29 67 87
42 24 03 06
86 29 67 87
42 24 03 06

BUONASERA Udbringning
15,- kr. fra kl. 17.00 – 21.00
ved bestilling for min. 110,- kr.
20,- kr. for under 100,- kr.
Sidste bestilling kl. 20.30

maarsletpizzaria.dk

Glutenfri Pizza
+35,-

Tandervej 3
8320 Mårslet

Åbningstider
Alle ugens dage 16.00-21.00

Din annonce her?
Kontakt annoncer@maarslet-bladet.dk

 Moesgård Alle 4A
www.moesgaardhavecenter.dk

Skanderborgvej 234B, 8260 Viby 

Ledig annonce-
plads



42 Mårslet Bladet

Din lokale zoneterapeut - www.senfoelgeklinik.dk

Tranbjerg Hovedgade 1
8310 Tranbjerg J
8630 3700
tranbjerg@djurslandsbank.dk

Vi er byens bank
I Djurslands Bank kan vi godt lide at være ”banken  
i byen”. At være byens og lokalområdets bank.  
At være en lokal bank som er der for sine kunder 
– og som elsker god boligrådgivning.

Du finder os blot 8 minutter fra Mårslet. 
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Der er godt gang i boligmarkedet, så skal du sælge, 
kan du hjælpe vores mange købere med et nyt hjem.

Bestil en gratis og uforpligtende salgsvurdering i dag.

Vi søger boliger i Mårslet 
til købeklare kunder

dit lokale danbolig team

Udpluk af solgte boliger i Mårslet i december måned. 
Efterspørgslen er stor i øjeblikket, så sæt til salg i dag.

Scan med dit 
kamera

Simone Vedsted
Ejendomsmægler MDE

Jesper Bjerg
Indehaver

Ronni M. Præstegård
Ejendomsmægler MDE

Her får du
lokalkendskab

Vores mange års erfaring med boligsalg i Beder, Malling, Mårslet og 
Solbjerg gør, at vi kender boligmarkedet og områderne særdeles godt. 

Vi kan derfor stå inde for at være den bedste ambassadør for dit boligsalg.

Vi er sydbyens mest
sælgende mægler*

danbolig 
Beder

Anden lokal
mægler

Anden lokal
mægler

Anden lokal
mægler

Anden lokal
mægler

Alle boligtyper solgt i Beder, Mårslet, Malling og Solbjerg de seneste 12 måneder*

Tør du lade være at spørge os, 
hvis du skal sælge din bolig?

100
solgte

42
solgte 32

solgte 22
solgte 16

solgte

danbolig Beder
Ejendomsmægler MDE

Kirkebakken 22 · 8330 Beder · Tlf. 86 93 65 66 · danbolig.dk 
danbolig Beder · danbolig Beder

danbolig Beder
Ejendomsmægler MDE

Kirkebakken 22 · 8330 Beder · Tlf. 86 93 65 66 · danbolig.dk 
danbolig Beder · danbolig Beder

12
solgte

Anden lokal
mægler

*Kilde: boligsiden.dk 11.01.2024



I Spar Nord hylder vi hele sportsfællesskabet – ikke kun dem, der drømmer 
om stjernerne, men også dem, der spiller for sjov og for sammenholdet.

Vi ved, at bredden er fundamentet, og at det er de små skridt, der fører til store 
resultater. Derfor bakker vi op om alle dem, der gør en forskel i hverdagen, og som 
ikke nødvendigvis står i rampelyset. Dem, der giver uden at forvente noget tilbage. 
Dem, der hver dag møder op og skaber glæde på græsset, i hallen og på banen. 

Spar Nord Aarhus – hele byens bank

Hele Aarhus' bank

Nogle satser på eliten. 
Vi hjælper også bredden.

Camilla Rosenlund Haferbier
Afdelingsdirektør, Privat
96 16 21 50
carh@sparnord.dk

Erling Sørensen
Direktør
96 16 21 14
ers@sparnord.dk


